Дело №

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

<

адрес> 08 мая 2019 года

<

адрес> городской суд 

<

адрес>, в составе председательствующего судьи Александриной З.А.,

с участием государственного обвинителя – старшего прокурора апелляционного управления Главного уголовно-судебного управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации ФИО532, 

подсудимого ФИО3, 

его защитника – адвоката филиала № МОКА ФИО533, представившего удостоверение № и ордер №, 

при секретарях Чувилиной И.А., Кретининой А.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженца г. ФИО687, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: г

<

адрес>,гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование (окончил медицинский колледж № г.ФИО687 в 2005 году по профессии медицинский брат), женатого, имеющего малолетнюю дочь ФИО2, 

<

дата> г.р., не работающего, военнообязанного, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 5 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 и ч. 5 ст. 228.1, п.«а» и «в» ч. 2 ст. 228.4 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО3 совершил организованной группой незаконное производство наркотического средства в особо крупном размере.

Он же, ФИО3, совершил организованной группой незаконное производство прекурсора наркотических средств и психотропных веществ в особо крупном размере.

Указанные преступления подсудимым ФИО3 совершены при следующих обстоятельствах: 

ФИО3 не позднее июня 2015 года, находясь в г. ФИО687 (более точное время и место следствием не установлено), действуя умышленно из корыстных побуждений, создал организованную группу, в состав которой в различное время вошли лица №, №, №, №, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, для незаконного производства и сбыта наркотического средства в особо крупном размере на территории московского региона и незаконного производства прекурсора наркотических средств и психотропных веществ в особо крупном размере.

Создав организованную группу, ФИО3 обязался руководить этой группой, распределить роли между участниками, планировать и определять преступную деятельность, в том числе по приобретению химических веществ, средств и оборудования для производства наркотического средства, монтировать оборудование и незаконно производить наркотическое средство, организовать его незаконный сбыт, незаконно производить прекурсор наркотических средств и психотропных веществ и обеспечить меры конспирации, исключающие личное знакомство и непосредственный контакт некоторых участников группы, контролировать расходование и распределение между участниками преступного дохода.

Лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, являясь участником организованной группы, обязалось выполнять указания ФИО3, связанные с монтированием оборудования, производством наркотического средства и прекурсора наркотических средств и психотропных веществ, покупкой и перевозкой на автомобиле БМВ с государственным регистрационным знаком Р006РТ36рус химических веществ для незаконного производства наркотического средства и прекурсора наркотических средств и психотропных веществ, а также приобретать поддельные бланки в Китайской Народной Республике (далее – КНР) путем перечисления денежных средств через систему «Вестерн Юнион» неустановленным следствием лицам.

Лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, являясь участником организованной группы, по указанию ФИО3 обязался доставлять оборудование и химические вещества для производства наркотического средства и прекурсора наркотических средств и психотропных веществ, монтировать оборудование для производства ФИО185 веществ в помещении по адресу: 

<

адрес> 601, а также расфасовывать произведенное наркотическое средство для незаконного сбыта обезличенным способом путем сокрытия в тайниках на территории московского региона. Также лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, получал поступавшие из КНР поддельные бланки (листы бумаги с частично напечатанным типографским текстом, подлежащие последующему заполнению).

Лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, являясь участником организованной группы и доверенным лицом ФИО3, занимая должность генерального директора ООО «Чистый ежик», с целью придания видимости законности деятельности организованной группы использовал указанное юридическое лицо в процессе приобретения химических веществ, необходимых для производства наркотического средства и прекурсора наркотических средств и психотропных веществ. Также, лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по указанию ФИО3, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (далее – ИТКС «Интернет») приискивал покупателей поддельных документов и бланков, обналичивал денежные средства, полученные от незаконного сбыта поддельных документов и бланков, и передавал их ФИО3 для обеспечения незаконного оборота наркотических средств, приобретал в КНР поддельные бланки (листы бумаги с частично напечатанным типографским текстом, подлежащие последующему заполнению) путем перечисления денежных средств через систему «Вестерн Юнион» неустановленным следствием лицам, получал из КНР поддельные бланки, приобретал технические и специальные средства для незаконного изготовления поддельных документов, бланков и печатей, контролировал изготовление лицом №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, поддельных документов и бланков.

Лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, являясь участником организованной группы, по указанию ФИО3 приобретал оборудование и химические вещества для незаконного производства наркотического средства и прекурсора наркотических средств и психотропных веществ, незаконно изготавливал поддельные документы и бланки, обналичивал через банковские терминалы денежные средства, полученные от незаконного сбыта поддельных документов и бланков, и передавал их ФИО3 и лицу №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, для обеспечения незаконного оборота наркотического средства, приобретал поддельные бланки на территории КНР путем перечисления денежных средств через систему «Вестерн Юнион» неустановленным следствием лицам, получал из КНР поддельные бланки.

При этом умыслом ФИО3, и лиц №, №, №, № дело в отношении которых выделено в отдельное производство, как соучастников, охватывались действия всех участников организованной группы, направленные на совершение преступлений.

Организованная группа характеризовалась структурной определенностью, наличием руководителя, стабильностью состава ее участников и распределением преступных ролей, постоянством форм и методов преступной деятельности, сложностью разработанного плана совместной деятельности и устойчивостью, о чем свидетельствует осуществление противоправной деятельности в течение длительного периода в условиях строгой конспирации.

Конкретная преступная деятельность ФИО3 выразилась в следующем.

ФИО3, реализуя совместный преступный умысел организованной группы, направленный на незаконное производство наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) в особо крупном размере, а также прекурсора наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он в особо крупном размере, непозднее 

<

дата> (точная дата не установлена), находясь в своем жилище по адресу: Смоленская ФИО688, 

<

адрес>, сельское поселение Долматовское, 

<

адрес>, дом без номера, совместно со своим знакомым, лицом в отношении которого возбуждено иное уголовное дело, создал лабораторию, о чем в различное время уведомил участников организованной группы лиц №, №, №, №, дело в отношении которых выделено в отдельное производство.

В период с 

<

дата> по 

<

дата> (более точно время следствием не установлено) ФИО3 с целью незаконного сбыта созданной им организованной группой производимого наркотического средства зарегистрировал интернет-магазин «Южный поток».

ФИО3 совместно с лицами №, №, №, № дело в отношении которых выделено в отдельное производство, в различное время приобрел прекурсоры, химические вещества, индивидуальные средства защиты и оборудование, необходимые для производства наркотического средства и прекурсора наркотических средств и психотропных веществ. Указанные вещества и предметы ФИО723.А. доставил и в период до 

<

дата> хранил по адресу: Смоленская ФИО688, 

<

адрес>, сельское поселение Долматовское, 

<

адрес>, дом без номера.

Он (ФИО3) не позднее 

<

дата> дал указание лицу №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, приобрести прекурсоры и химические вещества для производства наркотического средства и для производства прекурсора наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он.

Реализуя совместный преступный умысел организованной группы, лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заключило 

<

дата> в качестве генерального директора ООО «Чистый ежик» с ЗАО «База № Химреактивов» договор поставки №, в соответствии с которым он 

<

дата> приобрел 80 кг ацетона, 96 кг уксусной кислоты ледяной и 25 кг соляной кислоты на общую сумму 17 тыс. 102 рубля 33 коп., 100 кг натрий гидроокиси и 105 кг бензола на общую сумму 41 тыс. 654 рублей; 

<

дата> – 208 кг ацетона и 95,4кг уксусной кислоты ледяной на общую сумму 29 тыс. 591 рубль 33 коп., 210 кг бензола на сумму 56 тыс. 994 рубля 00 коп.; 

<

дата> – 512 кг пропанол-2 на сумму 78 тыс. 540 рублей 80 коп., 150 кг уксусной кислоты ледяной на сумму 13 тыс. 629 рублей, 45 кг брома на сумму 47 тыс. 259 рублей, 360 кг бензола на сумму 98 тыс. 766 рублей. 

Также лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по указанию ФИО3 в период с 27 сентября по 

<

дата> перевел со счета ООО«Чистый ежик» №, открытого в ПАО «Альфа-банк», денежные средства на счет ЗАО«База № Химреактивов» №, открытый в ПАО«Банк Возрождение», на общую сумму 145 тыс. 341 рубль 66 коп., для приобретения прекурсоров и химических веществ, которые ФИО3 совместно с лицами №, №, №, №, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, использовал для производства наркотического средства и использовал для производства прекурсора наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он.

ФИО3 в феврале 2017 года (более точно время не установлено) в связи с возбуждением в отношении знакомого ему лица уголовного дела по факту незаконного оборота наркотических средств, опасаясь быть задержанным сотрудниками правоохранительных органов, прекратил производство наркотического средства и производство прекурсора наркотических средств и психотропных веществ по адресу: Смоленская ФИО688, 

<

адрес>, сельское поселение Долматовское, 

<

адрес>, дом без номера, о чем сообщил всем участникам организованной группы. 

В марте 2017 года (более точно время не установлено) ФИО723.А. во исполнение преступного умысла организованной группы по незаконному производству наркотического средства в особо крупном размере, и незаконному производству прекурсора наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил) пропан-1-он в особо крупном размере, приискал помещение по адресу: 

<

адрес> где, используя приобретенный опыт, разместил лабораторное оборудование для незаконного производства и хранения указанного наркотического средства, прекурсора наркотических средств и психотропных веществ.

В период с марта по 

<

дата> (более точно время не установлено) ФИО3 совместно с лицом №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, реализуя совместный преступный умысел организованной группы, доставил из 

<

адрес> сельского поселения 

<

адрес> Смоленской ФИО688 в принадлежащие ему (ФИО3) гаражный бокс № автостоянки «Клен» РООА «Кузьминки» и гаражный бокс № автостоянки № РООА «Кузьминки» по адресу: 

<

адрес> прекурсоры, химические вещества и лабораторное оборудование для дальнейшего производства наркотического средства и для производства прекурсора наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он.

ФИО3 совместно с лицами №, №, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, прибыл 

<

дата> в домовладение по адресу: 

<

адрес>, и приискал одноэтажную постройку для размещения лабораторного оборудования и незаконного производства наркотического средства и незаконного производства прекурсора. 

ФИО3, продолжая реализовывать преступный умысел организованной группы, в период с 03 по 

<

дата> совместно с лицами №, №, №, №, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, в различное время доставил в домовладение по адресу: 

<

адрес>, химические вещества, дистиллированную воду, индивидуальные средства защиты и лабораторное оборудование для производства наркотического средства и для производства прекурсора наркотических средств и психотропных веществ.

Лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по указанию ФИО3 не позднее 

<

дата> подготовило в указанной одноэтажной постройке производственную площадь для размещения на ней лаборатории по производству наркотического средства и по производству прекурсора наркотических средств и психотропных веществ.

ФИО3 в этот же период, находясь по адресу: 

<

адрес> совместно с лицами №, №, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, смонтировал в указанном помещении лабораторное оборудование.

Лицо № совместно с лицом №, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, по указанию С.Е. 

<

дата> приобрело дистиллированную воду, необходимую для производства прекурсора наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он, а также наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), и доставило ее в нарколабораторию. 

По указанию ФИО3 лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 

<

дата> и 

<

дата> приобрело в магазине ООО «Русхим» по адресу: г.

<

адрес> необходимые для производства прекурсора наркотических средств и психотропных веществ, а также наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) оборудование и химические вещества. А последний раз приобрел – 10фильтров для противогаза и 7литров солянокислого диоксана на общую сумму 51 тыс. 550 рублей.

Выполняя указание ФИО3, лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совместно с лицом №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 

<

дата> доставили указанные фильтры для противогаза и 7литров солянокислого диоксана к месту производства наркотического средства, прекурсора наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он по адресу: 

<

адрес>

ФИО3 совместно с лицами № и №, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, находясь в период с 03 по 

<

дата> в одноэтажной постройке по этому же адресу, в нарушение Федерального закона от 

<

дата> № 3-ФЗ «Онаркотических средствах и психотропных веществах», используя лабораторное оборудование и химические вещества, произвел порошкообразное вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой неменее 4589,5039 г, а также жидкость, содержащую в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 96000 г, а в сухом остатке 9800 г., и произвел вещество, содержащее в своем составе прекурсор наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он в концентрации более 10 % общей массой не менее 23408,97 г. 

В результате ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проведенного 

<

дата> в помещении по адресу: 

<

адрес>, изъяты порошкообразное вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 4585,26 г, жидкость, содержащая в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 96000 г, а в сухом остатке 9800 г, а также оборудование, химические вещества и иные предметы, использовавшиеся для его производства, кроме того, изъято вещество, содержащее в своем составе прекурсор наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он в концентрации более 10% общей массой не менее 23408,97 г, а также оборудование, химические вещества и иные предметы, использовавшиеся для его производства.

В ходе проведения в тот же день, 

<

дата>, ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в 50метрах от домовладения, расположенного по указанному адресу, в багажнике автомобиля «Опель Корса» с государственным регистрационным знаком №, используемого участником организованной группы лицом №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, обнаружены и изъяты 7стеклянных бутылок с химическим веществом солянокислый диоксан объемом 1 л каждая, а в салоне автомобиля – полимерный пакет с 10фильтрами для противогаза, доставленные по указанию ФИО3 лицами № и №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с целью использования в производстве наркотического средства и в производстве прекурсора наркотических средств и психотропных веществ. 

В ходе осмотра 

<

дата> автомобиля «ФИО4» с государственным регистрационным знаком №, используемого участником организованной группы лицом №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, обнаружено и изъято порошкообразное вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 4,2339г.

Таким образом, ФИО3, являясь руководителем созданной организованной группы, реализуя единый с другими участниками организованной группы преступный умысел, действуя в соответствии сраспределением ролей между ними, в нарушение ст. 5, 8, 14, 20, 21, 24 и 25 Федерального закона от 

<

дата> № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», совершил незаконное производство наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) с целью сбыта общей массой не менее 4589,5039 г, жидкости, содержащей в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 96000 г, а в сухом остатке 9800 г, что согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 

<

дата> № составляет особо крупный размер, он же, ФИО3, являясь руководителем созданной организованной группы, реализуя единый с другими участниками организованной группы преступный умысел, действуя в соответствии с распределением ролей между ними, в нарушение ст. 5, 8, 14, 20, 21, 24 Федерального закона от 

<

дата> № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», совершил незаконное производство прекурсора наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил) пропан-1-он общей массой не менее 23408,97 г, что согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 

<

дата> № составляет особо крупный размере. 

Подсудимый ФИО3 вину в предъявленном обвинении по каждому преступлению признал полностью, искренне раскаялся в содеянном, ходатайствовал о проведении судебного разбирательства в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, при этом подсудимый пояснил, что досудебное соглашение о сотрудничестве было им заключено добровольно и при участии защитника, а последствия приговора при указанном порядке без проведения судебного следствия он осознает, понимает сущность принятия судебного решения в особом порядке, правовые последствия и пределы обжалования. Он выполнил все условия заключенного соглашения, активно содействовал следствию в раскрытии настоящего уголовного дела и изобличению лиц, причастных к совершению инкриминируемых ему преступлений, отвечал на все вопросы следствия как есть, кроме того, содействовал в раскрытии и изобличении иного лица, причастного к совершению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, а именно рассказал информацию сотрудникам ФСБ и в связи с этой информацией было возбуждено уголовное дело. В ходе его (ФИО3) задержания он не оказывал никакого сопротивления.

По обстоятельствам совершенных преступлений подсудимый ФИО3 показал, что он является организатором организованной группы, изначально он создал производство по подделке документов, доходы от продажи которых были направлены на производство и сбыт наркотических средств и производство прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ. В различное время он (ФИО3) привлек лиц - свою жену ФИО723, ФИО737, ФИО746 и ФИО747, и они оказывали ему помощь в подделке документов, а также в производстве и сбыте наркотического средства и производство прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ. Каждый из них оказывал ему помощь в указанной незаконной деятельности, и их помощь была добровольной, никаких насильственных действий в отношении них не было. 

Изначально производство наркотических средств он организовал совместно со ФИО743. Последним была вычислена формула наркотического средства, часть информации получили из Интернета, и смотрели химические практики. В последствии его (ФИО3) супруга (ФИО705) узнала, но не участвовала в производстве наркотических средств. После задержания ФИО745, лабораторию перевезли в 

<

адрес>. Его супруга знала о производстве наркотических средств, производство происходило при ней, и она ему помогала смешивать реагенты. В январе 2017 года наркотические средства продавались путем закладок в Смоленской ФИО688. Это было до того, как они 

<

адрес> переехали. Он делал закладки, ФИО744 делал более мелкие закладки. ФИО723 только перевозила наркотики и знала, что она везет наркотики. В апреле 2017 года, когда они переехал в 

<

адрес>, то начали производство наркотических средств и прекурсоров, закупку реагентов, какая- то часть реагентов покупалась за счет безнала, какая-то часть в Китае покупалась, в других химических магазинах, потом собирали в одном месте и доставляли в 

<

адрес>. ФИО737 непосредственно деньги перечислял с фирмы в счет базы Химреактивов №. Фирма была создана для себя, потом для перевода и закупки хим.реагентов, и он знал об этом. В момент задержания и до этого он не занимал какую-либо должность, доход был только от подделки документов и от сбыта наркотических средств с 2016 по 2017 год. На деньги от указанных продаж он приобрел машину БМВ Х6, компьютер и всю технику. Все вещественные доказательства, имеющиеся по делу приобретены на средства от поделки документов и продажи наркотиков. На счетах какие- то деньги он распределял, какие-то на закупку шли, какие-то деньги остались на счетах, около 400000, точно он не помнит. Всю прибыль от его незаконной деятельности распределял он лично. Его супруга и он не работали, с 2014 года жили на прибыль полученной в результате подделки документов. Роли каждого из соучастников инкриминируемых ему преступлений отражены в обвинении верно. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний ФИО3 данных им в ходе предварительного следствия и подтвержденных им в полном объеме в судебном заседании, следует, что он виновным себя признал полностью в предъявленном обвинении в совершении преступлений, предусмотренных ч. 5 ст. 228.1, ч. 3 ст.30 и ч. 5 ст. 228.1, п.«а» и «в» ч. 2 ст. 228.4, ч. 2 ст. 228.3 и ч. 1 ст.327УКРФ. С 2014 года он (ФИО723) совместно с ФИО706, ФИО707 и ФИО705 начал заниматься деятельностью по изготовлению и продаже через сеть «Интернет» поддельных документов и бланков.

Закупив в различное время необходимое оборудование, такое как принтеры, флэш-установку для изготовления печатей, вырубщик для прав, ламинатор, трафаретные рамки, краски, а также ламинирующую пленку он начал изготовление поддельных водительских удостоверений. Рекламу о продаже поддельных удостоверений ФИО3 разместил на различных интернет-сайтах и интернет-форумах. Оборудование для изготовления поддельных документов располагалось в различных квартирах на территории г. ФИО687, а последний раз по адресу: г. ФИО687, 

<

адрес>. При изготовлении поддельных водительских удостоверений использовались настоящие установочные данные, то есть изготавливались так называемые «двойники» документов. В изготовленные поддельные водительские удостоверения вклеивались фотографии покупателей. Использовались установочные данные водительских удостоверений, выданных до 2014 года, так как с этого периода в базу ГИБДД начали вносить фотографии владельцев.

При этом, обязанности в организованной группе ФИО3 распределил следующим образом.

ФИО3 являлся организатором указанной преступной деятельности и распределял обязанности между ФИО706, ФИО707 и ФИО705

ФИО706 принимал заказы посредством созданной электронной почты, контролировал оплату заказов, выполнял закупку расходных материалов, заправлял картриджи для принтеров, осуществлял мелкий ремонт оборудования, а также контролировал деятельность ФИО707 

Непосредственным изготовлением поддельных водительских удостоверений и бланков занимался ФИО707

ФИО705 осуществляла денежные переводы в Китай, в счет оплаты за изготовленные поддельные бланки.

Также в обязанности ФИО706 и ФИО707 входило обналичивание денежных средств, полученных от продажи поддельных документов и бланков. Обналиченные денежные средства ФИО706 и ФИО707 передавали лично ФИО3 

С начала 2016 года ФИО3 начал заказывать посредством сети «Интернет» из Китая различные бланки документов, а именно: голограммы, бланки свидетельства о регистрации транспортных средств, бланки полисов ОСАГО, больничные листы, ламинирующую голографическую пленку для водительских удостоверений. Документы, заказанные из Китая, доставлялись в торговый центр «ФИО687», которые по указанию ФИО3 забирали А.П.СА., ФИО707, а позднее (декабрь 2016 года) ФИО708

Весной 2016 года на денежные средства, полученные от продажи поддельных документов и бланков, ФИО3 начал покупать химические вещества и оборудование, необходимые для производства наркотического средства мефедрон, о чем сообщил ФИО706, ФИО707 и ФИО705

В апреле 2016года ФИО3 принял решение о производстве наркотического средства мефедрон с целью его дальнейшего сбыта, в связи с чем начал собирать лабораторию по адресу: 

<

адрес>, дом без номера. Процесс производства наркотического средства он изучал посредством различных интернет-сайтов и интернет-форумов. Для производства наркотика ФИО723.А. закупил стеклянные колбы, насосы для фильтрации, мерные стаканы, палки для помешивания, нагревательные элементы, посуду для сушки готового наркотика, упаковочный материал и вакуумный запайщик, измерительные приборы, а также химические вещества, такие как бром, изопропиловый спирт, бензол, хлористый метилен, ледяная уксусная кислота, соляная кислота, ацетон, 4-метилпропилофенон, дистиллированная вода, гидрохлорид натрия, метиламин, этиловый спирт.

Указанные предметы и химические вещества ФИО3 приобрел в магазинах «Русхим», «ПС Групп» и «Базе № Химреактивов», а также заказывал через сеть «Интернет» в Китае. 

В апреле 2016 года ФИО723.А. собрал нарколабораторию совместно со своим знакомым ФИО709, с которым в дальнейшем, в сентябре 2016года, поссорился на финансовой почве, так как ФИО709 отказался давать часть денег на покупку химического реактора. До этого времени он постоянно экспериментировал в производстве мефедрона, подбирал нужные пропорции и температуры изготовления. Вместе с тем, ему так и не удалось изготовить наркотик. Тогда же при производстве мефедрона неоднократно присутствовала ФИО705, которая знала процесс изготовления наркотика, однако непосредственного участия в производстве не принимала.

Летом 2016 года ФИО3, находясь по адресу: г. ФИО687, Каширскоеш., 

<

адрес>, сообщил ФИО706 и С.С. о том, что занимается производством наркотического средства мефедрон в Смоленской ФИО688. На тот момент ФИО3 не привлекал их к деятельности по производству наркотика, однако просил выполнять различные поручения, связанные с покупкой в магазин «Русхим» и «ПС Групп» оборудования, необходимого для производства наркотического средства мефедрон.

В связи с необходимостью покупки большого количества химических веществ, а именно ацетона, ледяной уксусной кислоты, соляной кислоты, натрий гидроокись, бензола, пропанола, брома, ФИО3 посредством сети «Интернет» нашел магазин «База № Химреактивов», который продавал указанные химические вещества в больших объемах по более низким ценам.

Для закупки указанных химических веществ ФИО3 в сентябре 2016года обратился к ФИО706, который являлся генеральным директором клининговой компании ООО «Чистый ежик», с просьбой о заключении от имени ООО«Чистый ежик» с ЗАО «База № Химреактивов» договора поставки химических веществ, являющихся компонентами при производстве наркотика мефедрон. ФИО706 согласился с данным предложением и предоставил полные реквизиты ООО «Чистый ежик» ФИО3, который по сети «Интернет» передал их в ЗАО «База № Химреактивов». На основании полученных реквизитов ЗАО «База № Химреактивов» составило и направило ФИО3 договор, который он распечатал и передал ФИО737ФИО710 по адресу: г. ФИО687, 

<

адрес>, А.П.СА., предварительно прочитав, поставил в договоре свою подпись и печать ООО«Чистый ежик».

Также, для получения химических веществ в ЗАО «База № Химреактивов» ФИО3 от лица ООО «Чистый ежик» подготовил и от своего имени подписал письмо, в котором указал, что в случае использования химического вещества не по назначению, фирма-покупатель несет ответственность по закону «О наркотических средствах и психотропных веществах», а ФИО706 поставил печать ООО«Чистый ежик». 

Платежи за приобретаемые в ЗАО «База № Химреактивов» химические вещества ФИО706 осуществлял через счет ООО «Чистый ежик», а ФИО723.А., в свою очередь, передавал потраченные ФИО706 денежные средства наличными. 

В сентябре 2016 года ФИО3 перенес место производства наркотического средства в специально оборудованный подвал, находившийся под сараем, возле дома в 

<

адрес> ФИО688. В данном подвале ФИО3 продолжил экспериментировать при производстве мефедрона и искать оптимальный химический состав. В период с конца декабря 2016 года и до конца января 2017 года, ФИО3 при производстве наркотика помогала ФИО748 которая приносила шланги для вакуумной фильтрации, различные колбы, упаковочный материал, включала и выключала вытяжку, а также выполняла иную нетяжелую работу. Также по просьбе ФИО3 ФИО705 возила его в магазины «Русхим» и «ПС Групп» для покупки необходимых для производства мефедрона химических веществ и предметов.

В декабре 2016 года в связи с необходимостью транспортировки больших объемов химических веществ и перевозки их в д. 

<

адрес> ФИО3 через общих знакомых познакомился с А.А.СА., испытывавшем денежные трудности, которому предложил оказывать ему помощь в транспортировке купленных химических веществ и изготовлении наркотика мефедрон. На данное предложение ФИО708 ответил согласием.

С декабря 2016 года в обязанности ФИО708 входило покупка и получение различных химических веществ в ЗАО «База № Химреактивов», «ПС Групп» и «Русхим». Их транспортировка до принадлежащих ФИО3 гаражных боксов, расположенных на Волжском бульваре города ФИО687, а также их транспортировка до д.

<

адрес>.

В это же время, для сбыта произведенного наркотика ФИО3 на интернет-сайте «Гидра» зарегистрировал интернет-магазин «Южный поток». Оплата за наркотическое средство осуществлялась в криптовалюте, которая в последующем при помощи интернет-обменников, конвертировалась в рубли и переводилась на банковские карты, оформленные на третьих лиц, после чего денежные средства обналичивались через банкоматы различных кредитных организаций. Оплата за наркотик производилась только после его получения покупателем. 

Таким образом, ФИО3 до 

<

дата> произвел около 10килограмм наркотика мефедрон, который сбыл путем «оптовых закладок» в количестве около 5 штук, то есть продавал сразу по 2-3 килограмма. Закладки осуществлялись ФИО3 в окрестностях 

<

адрес> ФИО688, а именно около проезжей части.

Кроме того, в середине января 2017 года ФИО3 произвел около 3килограмм мефедрона, предназначенного для сбыта на территории московского региона. Так, в середине января 2017 года, остановившись на автомобиле БМВ Х6, за рулем которого находилась ФИО705, в 2 км от дома в д.Мызино, он осуществил закладку указанного наркотика на автодороге около указателя д. Химино. После чего вместе с ФИО705 убыл на автомобиле БМВ Х6 в г. ФИО687. Ранее, ФИО723.А. сообщил ФИО708 о необходимости забрать наркотик, после чего передал географические координаты закладки. ФИО708 в тот же день на своем автомобиле «ФИО4» выехал из г. ФИО687 и забрал наркотик, расфасованный по 1килограмму, с места закладки и доставил его в г.ФИО687. После этого ФИО723.А. дал указание ФИО708 осуществить 3 закладки, по одному килограмму каждая, в районе Люблино г.ФИО687 и передать их координаты в программе «Телеграмм», установленной на их телефонах. ФИО708 выполнил данное указание, а ФИО3 за каждую закладку заплатил ему (ФИО708) по 10тыс. рублей. 

Денежные средства, полученные от продажи наркотического средства, ФИО3 перечислял на банковские карты «Тинькофф», «Альфа-Банк», «Русский стандарт», оформленные на третьих неизвестных ему лиц. Данные карты он приобретал через сеть «Интернет» по 10 тыс. рублей за каждую. 

За снятие денежных средств с указанных карт отвечал ФИО706, который в свою очередь давал указания ФИО707 снимать денежные средства в банкоматах г. ФИО687. Так, 

<

дата> ФИО707 должен был передать ФИО3 часть обналиченных денежных средств.

ФИО3 

<

дата>, узнав о задержании правоохранительными органами ФИО709 и опасаясь быть задержанным, прекратил производство мефедрона по адресу: Смоленская ФИО688, 

<

адрес>, сельское поселение Долматовское, 

<

адрес>, дом без номера, о чем сообщил ФИО705, ФИО708, ФИО706 и С.С.

С марта по апрель 2017 года ФИО3 совместно с А.А.СА. на автомобиле «Фиат Дукато» с государственным регистрационным знаком № доставил из 

<

адрес> сельского поселения 

<

адрес> Смоленской ФИО688 в принадлежащие ФИО3 гаражный бокс № автостоянки «Клен» РООА «Кузьминки» и гаражный бокс № автостоянки № РООА «Кузьминки» расположенные по адресу: г.ФИО687, Волжский бульвар, владения 53А и 53, прекурсоры, химические вещества и лабораторное оборудование для дальнейшего производства наркотического средства.

В марте 2017 года ФИО3 обратился к своей сестре – О. (неосведомленной о преступной деятельности С.Е.) с просьбой предоставить дачный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес> 601, с целью проведения отдыха, на что она ответила согласием.

<

дата> ФИО3 совместно с ФИО705 и ФИО708 приехали на указанный участок, где выбрали одноэтажную постройку для размещения лабораторного оборудования и производства наркотика.

Определившись с местом производства наркотика, ФИО3 совместно с ФИО708 за 3 поездки на автомобиле «Фиат Дукато» и арендованном фургоне «Ситроен Джампер» перевез на дачный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, химические вещества и оборудование, необходимое для производства наркотика, хранившиеся в принадлежащих ему гаражных боксах.

С 5 по 

<

дата> ФИО3 совместно с ФИО708 смонтировал оборудование и подготовил помещение для начала производства наркотика мефедрон. ФИО708 не обладал достаточными знаниями в ФИО688 химических процессов и действовал по указаниям ФИО3 Так, совместно ФИО708 он обтянул полиэтиленовой пленкой внутреннее помещение домика, в котором разместил лабораторию по производству мефедрона, установил 2 химических реактора на 20 и 100 литров, поставил столы, подключил нагреватель. О каждом этапе монтирования нарколаборатории ФИО3 уведомлял ФИО705, в том числе через программу «Телеграмм».

<

дата> ФИО3 совместно с ФИО705, которая находилась за рулем автомобиля «БМВ Х6», приехали к месту производства наркотика в СНТ «Москвич», ФИО708 также прибыл туда на автомобиле «ФИО4». 

С 10 по 

<

дата> ФИО3 совместно с А.А.СА. окончательно смонтировал нарколабораторию и подготовил все необходимое для производства наркотика. ФИО705 находилась с ними до 

<

дата>, после чего уехала в г. ФИО687 на такси. При этом ФИО705, выполняя различные указания ФИО3, приносила пустые ведра для химических компонентов наркотика, убирала пустую посуду из-под химических веществ, израсходованных в процессе производства мефедрона, а также в случае необходимости отвлекала соседей по дачному участку.

С 

<

дата> и до момента задержания ФИО3 и А.А.СБ. находились по месту производства наркотика в СНТ «Москвич» и осуществляли производство наркотического средства мефедрон. Так, под контролем ФИО3 происходили необходимые химические реакции, а А.А.СБ. носил и подавал ему необходимые для производства мефедрона химические вещества.

Вечером 

<

дата> из г. ФИО687 на такси приехала С.Т.ВА., и ФИО3 уведомил ее о химических процессах, которые происходят в настоящий момент при производстве наркотика. ФИО705 продолжила выполнять указания ФИО3 связанные с производством наркотика. 

<

дата> у ФИО3 закончилась дистиллированная вода, необходимая для производства наркотика. Вечером того же дня ФИО3 дал указание ФИО705 и ФИО708 съездить на близлежащие заправочные станции и купить дистиллированную воду, что последние и выполнили. 

В тот же вечер ФИО708 расфасовал произведенный наркотик в вакуумные упаковки, количеством около 10 штук по 500 г каждая. Тогда же в небольшом количестве ФИО3, ФИО708 и С.Т.ВА., находясь в жилом 

<

адрес> СНТ «Москвич» 

<

адрес> Московской ФИО688, попробовали изготовленный ими наркотик назальным путем.

Вечером 

<

дата> ФИО3 поссорился с С.Т.ВБ., и она уехала в г. ФИО687.

Также, 

<

дата> ФИО3 самостоятельно синтезировал вещество 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он и 4-метилпропиофенон, именуемое им как Бромкетон-4 из купленных ранее компонентов, таких как 4-метилпропиофенона, брома, уксусной кислоты ледяной. Производство указанного вещества являлось первой стадией производства наркотического средства мефедрон. При получении вещества 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он и 4-метилпропиофенон ФИО3 непосредственную помощь оказывал ФИО708, а именно приносил канистры с указанными компонентами и водой, которые ФИО3 заливал в реактор.

Также, 

<

дата> ФИО3 дал указание ФИО706 купить и привезти к месту производства наркотического средства мефедрон 7литров солянокислого диоксана и 10 картриджей для противогаза. Указанное химическое вещество необходимо для производства наркотика, а фильтры для противогаза нужны для использования в лаборатории, так как по месту производства наркотика стоял очень резкий химический запах. 

В свою очередь ФИО706, полученное от ФИО3 указание, передал ФИО707, в связи с чем последний 

<

дата> приобрел в магазине «Русхим» 7 литров солянокислого диоксана и 10 картриджей для противогаза. Кроме того, ФИО707 должен был передать ФИО749 денежные средства, полученные от продажи поддельных документов и бланков. 

В тот же день, 

<

дата> ФИО706 и ФИО707 доставили по адресу: 

<

адрес>, солянокислый диоксан в количестве 7 литров и 10 фильтров для противогаза. 

Таким образом, произведенное наркотическое средство было изготовлено из химических веществ, приобретенных по договору поставки, заключенному между ЗАО «База № Химреактивов» и ООО «Чистый ежик», а также за денежные средства, полученные от продажи поддельных документов и бланков.

Кроме того, за весь период производства мефедрона, деятельность по изготовлению поддельных документов и бланков не приостанавливалась. Большая часть денежных средств, получаемых от данной противоправной деятельности, шла на покупку химических веществ, предметов и услуг, необходимых при производстве наркотического средства мефедрон. (т. 2 л.д. 138-149, 150-156, 157-163, 164-169, 170-174, 175-180, 181-215, 220-233, 234-238, 239-243,244-255, т. 3 л.д. 1-11, 63-69)

По настоящему уголовному делу, на основании ст.317.2 УПК РФ, прокурором рассмотрено ходатайство обвиняемого ФИО3 о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве (т.26 л.д.112-114) и постановление следователя от 

<

дата> о возбуждении перед прокурором ходатайства о заключении такого соглашения (т.26 л.д.115-120); по результатам рассмотрения данного вопроса заместителем Генерального прокурора Российской Федерации ФИО750. вынесено постановление от 

<

дата> об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве (т.26 л.д.108-111) и 

<

дата>, в соответствии с требованиями ст.317.3 УПК РФ, между прокурором и обвиняемым ФИО3, с участием его защитника – адвоката ФИО711, заключено досудебное соглашение о сотрудничестве (т.26 л.д.104-107)

Уголовное дело поступило в суд с предусмотренным ст.317.5 УПК РФ представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения (т.33 л.д.186-189). 

Указав, что она подтверждает содействие ФИО3 следствию, констатирую, что досудебное соглашение о сотрудничестве заключено подсудимым добровольно и при участии защитника. Подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве. Подсудимый ФИО3 сообщил о ранее неизвестном следствию преступлении, а именно, что не позднее июня 2015 г. он создал в г. ФИО687 организованную группу, в которую в различное время вошли его супруга ФИО705, а также ФИО708, ФИО706 и ФИО707, с целью незаконного производства, хранения и сбыта в московском регионе в особо крупных размерах наркотического средства мефедрон, прекурсора наркотических средств и психотропных веществ, а также для изготовления поддельных документов, бланков и печатей с целью их сбыта и использования. ФИО723 в июне 2016 г. зарегистрировал интернет-магазин для незаконного сбыта мефедрона и, имея опыт его производства в Смоленской ФИО688, организовал в апреле 2017 г. в Московской ФИО688 с целью сбыта производство этого наркотика, а также прекурсора наркотических средств и психотропных веществ. По указанию ФИО723 участники организованной группы подготовили производственную площадь и смонтировали оборудование по адресу: 

<

адрес>, приобрели химические реактивы и иные необходимые предметы, после чего произвели в особо крупных размерах наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 4,5 кг, жидкость, содержащую в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 96 кг, а в сухом остатке 9,8 кг, а также прекурсор наркотических средств и психотропных веществ 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он общей массой не менее 23,4 кг, которые хранили там же, покушаясь на их сбыт. Также ФИО723 и другие участники орггруппы с июня 2015 г. до апреля 2017 г. изготавливали по адресу: г. ФИО687, 

<

адрес>, поддельные официальные документы и бланки с целью сбыта через сеть «Интернет», а также печати. В указанном жилище были изъяты 546 водительских удостоверений, 181 бланк листов нетрудоспособности, 91 бланк медицинских книжек, 6 печатей органов внутренних дел и Правительства ФИО687, 8 свидетельств о регистрации транспортного средства, 4 удостоверения тракториста-машиниста и 2 патента ФМС России. Там же изъято психотропное вещество амфетамин в значительном размере массой 0,3 г, которое ФИО707 приобрел и хранил без цели сбыта. Таким образом, исчерпывающие показания ФИО723 способствовали установлению следственными органами выявить структуру и организационные особенности преступной группы, участники которой произвели с целью сбыта наркотическое средство и его прекурсор, а также изготовили значительное количество поддельных документов, печатей и бланков. Предоставленная ФИО723 информация, в том числе при предъявлении ему записей телефонных переговоров и переписки между соучастниками, позволила определить преступные роли и степень активности каждого из них в производстве наркотика и прекурсора с целью сбыта, выявить способ финансирования нарколаборатории, которая функционировала исключительно с привлечением незаконной прибыли от сбыта поддельных документов, бланков и печатей, а также с использованием расчетных счетов возглавляемой ФИО706 коммерческой структуры при закупке химических реактивов в значительных объемах. Именно признательные показания ФИО723 позволили органам предварительного следствия сформировать доказательства, послужившие основанием для предъявления в рамках основного уголовного дела обвинения ФИО706, ФИО708 и ФИО705 и ФИО707 В настоящее время уголовное дело находится на рассмотрении в Московском областном суде. Подсудимый ФИО723 согласился с предъявленным обвинением, вину в совершении инкриминируемых деяний признал. В соответствии с условиями досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО723 содействовал правоохранительным органам в изобличении преступной деятельности ФИО712, в отношении которого ОМВД России по району Котловка ЮЗАО г. ФИО687 возбуждены два уголовных дела связанные с незаконным оборотом наркотиков. Помимо прочего, с учетом предоставленных ФИО723 сведений продолжается проведение оперативно-розыскных мероприятий в отношении лица по имени «ФИО566», причастного к функционированию лаборатории по производству наркотических средств и изготовлению поддельных удостоверений сотрудников МВД России и ФСБ России на территории 

<

адрес> и Ленинградской ФИО688, а также в отношении жителя г. ФИО687 ФИО713 по документированию и пресечению его противоправной деятельности. Как установлено, подсудимым условия досудебного соглашения выполнены, его показания, а также результаты проведенных с его участием следственных действий объективно подтверждаются собранными по делу доказательствами, являются полными правдивыми и способствовали расследованию, выявлению нового преступления и уголовному преследованию других лиц. Таким образом, подсудимый оказал активное способствование в раскрытии и расследовании преступлений и выполнил взятые на себя обязательства по соглашению.

Из материалов уголовного дела, следует, что в результате действий ФИО3 пресечена противоправная деятельность лица, связанная с незаконным оборотом наркотических средств, в результате чего возбуждены два уголовных дела по ч.1 ст.228УК РФ и ч. 2 ст. 228 УК РФ в отношении ФИО712 (т.34 л.д.44,45) Кроме того, подсудимый ФИО3 в ходе предварительного расследования неоднократно давал подробные изобличающие себя показания об обстоятельствах совершенных им преступлений, тем самым осуществлял активное содействие следствию в раскрытии и расследовании преступлений, а также ФИО3 сообщил следствию данные об известных ему лицах, участвующих в преступлениях, связанных с незаконным сбытом наркотических средств, дал изобличающие преступную деятельность показания о других активных соучастниках преступной группы, материалы, в отношении которых выделены в отдельное производство, при этом, ФИО3 добровольно принял участие в следственных действиях, направленных на сбор доказательств вины указанных лиц, в совершении особо тяжких преступлений. 

Таким образом, суд убедился, что соблюдены все условия, предусмотренные ст.317.6 ч.2 УПК РФ: досудебное соглашение заключено обвиняемым добровольно и при участии защитника, выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с досудебным соглашением.

Защитник подсудимого ФИО3 поддержал позицию своего подзащитного и согласился с представлением об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по настоящему уголовному делу.

На основании вышеизложенного суд установил, что имеются, предусмотренные ст.316, ч.5 ст.317.7, ст.317.6 УПК РФ основания применения особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, поэтому действия ФИО3 надлежит квалифицировать:

- по ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, как незаконное производство наркотического средства в особо крупном размере, совершенное организованной группой.

- п.«а» и «в» ч. 2 ст. 228.4 УК РФ, как незаконное производство прекурсора наркотических средств и психотропных веществ в особо крупном размере, совершенное организованной группой.

Вместе с тем, органом предварительного следствия содеянное ФИО3 помимо ч.5 ст.228.1 УК РФ, как незаконное производство наркотического средства в особо крупном размере, совершенное организованной группой, так как ФИО3 совершил незаконное производство наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) с целью сбыта общей массой не менее 4589,5039 г, жидкости, содержащей в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 96000 г, а в сухом остатке 9800 г, что составляет особо крупный размер, квалифицировано и по ч. 3 ст. 30 и ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотического средства в особо крупном размере, совершенное организованной группой, аименно, умышленные действия, непосредственно направленные на совершение преступления, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, поскольку он являясь руководителем созданной организованной группы, реализуя единый с другими участниками организованной группы преступный умысел, действуя в соответствии с распределением ролей между ними, в нарушение ст. 5, 8, 14, 20, 21, 24 и 25 Федерального закона от 

<

дата> № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», совершил покушение на незаконный сбыт наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 4589,5039 г, жидкости, содержащей в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 96000 г, а в сухом остатке 9800 г, что составляет особо крупный размер, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на совершение преступления, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

Согласно п.21 Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 

<

дата> N 55 "О судебном приговоре" если подсудимый совершил одно преступление, которое ошибочно квалифицировано несколькими статьями уголовного закона, суд в описательно-мотивировочной части приговора должен указать на исключение излишне вмененной подсудимому статьи уголовного закона, приведя соответствующие мотивы.

В соответствии с п. 12 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 

<

дата> N 14 (в ред. от 

<

дата>) "О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами" под незаконном производством наркотических средств следует понимать совершенные в нарушение законодательства Российской Федерации умышленные действия, направленные на серийное получение таких веществ из растений, химических или иных веществ (например, с использованием специального химического или иного оборудования, производство наркотических средств или психотропных веществ в приспособленном для этих целей помещении, изготовление наркотика партиями, в расфасованном виде).

Вместе с тем, правильно установив фактические обстоятельства дела, орган предварительного следствия квалифицировал действия ФИО3 по ч. 5 ст. 228.1 и ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, оставив без внимания то обстоятельство, что ФИО3 незаконно производил наркотические средства с целью сбыта. Как следует из предъявленного обвинения ФИО3 установлено, что изначально умыслом ФИО3 охватывалось производство наркотического средства в особо крупном размере именно с целью его последующего сбыта, и совершенное им преступление является оконченным с момента окончания производства наркотического средства в особо крупном размере с целью сбыта.

Все обнаруженные в жилище подсудимого наркотические средства (мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 4589,5039 г, жидкости, содержащей в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой не менее 96000 г, а в сухом остатке 9800 г), как следует из предъявленного обвинения ФИО3, произведено ФИО3 с целью сбыта. Следовательно установлено, что ФИО3 произвел наркотическое средство в особо крупном размере, которое находилось в жилище с целью сбыта и было изъято в результате ОРМ.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что действия подсудимого ФИО3 по незаконному производству наркотических средств в особо крупном размере с целью сбыта и дальнейшее их хранение с целью сбыта в особо крупном размере, то есть покушение к незаконному сбыту, в полном объеме охватываются диспозицией ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, и дополнительной квалификации по другим статьям уголовного закона не требуют, в связи с чем, поскольку подсудимый совершил одно преступление, и оно ошибочно квалифицировано несколькими статьями уголовного закона, суд из обвинения ФИО3 исключает излишне вмененную подсудимому статью уголовного закона, а именно ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ. 

В соответствии с постановлением 

<

адрес> городского суда Московской ФИО688 от 

<

дата> уголовное дело в части по обвинению ФИО3 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 228.3 и ч. 1 ст. 327 УК РФ, прекращено в связи с истечением сроков давностиуголовного преследования, в соответствии с п.3 ч.1 ст.24 УПК РФ.

Из материалов уголовного дела видно, что подсудимый ФИО3 на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит (т.2 л.д.16, 17). Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы №/а от 

<

дата> каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием либо иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы его способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период инкриминируемых ему деяний не страдал, и не страдает каким-либо психическим расстройством в настоящее время, в юридически значимый период у него не было также признаков какого-либо временного психического расстройства, которое лишало бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в настоящее время может понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, а также осуществлять действия, направленные на реализацию своих процессуальных прав и обязанностей, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания, клинических признаков наркомании не выявлено, в применении к нему каких-либо принудительных мер медицинского характера не нуждается (т. 8 л.д.217-219) Поэтому с учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся личности ФИО3, обстоятельств совершения им преступления, оснований сомневаться в его вменяемости у суда не имеется. 

В соответствии ч. 5 ст. 317-7 УПК РФ судья, удостоверившись, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, постановляет обвинительный приговор и с учетом положений частей второй и четвертой статьи 62 УК РФ назначает подсудимому наказание. По усмотрению суда подсудимому с учетом положений статей 64, 73 и 80.1 УК РФ могут быть назначены более мягкое наказание, чем предусмотрено за данное преступление, условное осуждение или он может быть освобожден от отбывания наказания.

Согласно п.2 ст.62 УК РФ в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктом "и" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Как следует из положения п.4 ст.62 УК РФ в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве, если соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса предусмотрены пожизненное лишение свободы или смертная казнь, ФИО185 виды наказания не применяются. При этом срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания в виде лишения свободы, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Исходя из правовой позиции указанной в п.38 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 

<

дата> N 58 (ред. от 

<

дата>) "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания" при назначении наказания лицу, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с частью 2 или частью 4 статьи 62 УК РФ положения части 1 указанной статьи о сроке и размере наказания учету не подлежат.

Как следует из п.34 указанного Постановления Пленума Верховного Суда РФ, при применении статей 62, 65 и 68 УК РФ в случае совершения неоконченного преступления указанная в ФИО185 нормах часть наказания исчисляется от срока или размера наказания, которые могут быть назначены по правилам статьи 66 УК РФ. Если в результате применения статей 66 и (или) 62 УК РФ либо статей 66 и 65 УК РФ срок или размер наказания, который может быть назначен осужденному, окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на статью 64 УК РФ. В таких случаях верхний предел назначаемого наказания не должен превышать срок или размер наказания, который может быть назначен с учетом положений указанных статей (например, за преступление, предусмотренное частью 3 статьи 162 УК РФ, с учетом положений части 2 статьи 62 УК РФ лишение свободы назначается на срок не более 6 лет, хотя низший предел санкции составляет 7 лет). Таким же образом разрешается вопрос назначения наказания в случае совпадения верхнего предела наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, с низшим пределом наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ. Судам следует иметь в виду, что в таких случаях верхний предел наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, является для него максимальным размером, с учетом которого необходимо применять и другие правила назначения наказания, установленные законом.

Учитывая изложенное, при назначении вида и размера наказания подсудимому ФИО3 по ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, суд учитывает положения ч.4 ст.62 УК РФ, по п.«а» и «в» ч. 2 ст. 228.4 УК РФ, суд учитывает положения ч.2 ст.62 УК РФ, а также по каждому преступлению суд учитывает степень и характер общественной опасности совершенных преступлений, смягчающие наказание обстоятельства, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимого, состояние его здоровья и его возраст, кроме того, его отношение к содеянному и поведение в ходе следствия и в судебном заседании, значение оказанного содействия органам предварительного расследования, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, и на условия жизни его семьи.

ФИО3 совершил тяжкое преступление и особо тяжкое преступление, ранее не судим.

Суд в соответствии со ст.61 УК РФ признает ФИО3 смягчающими наказание обстоятельствами по каждому преступлению: признание вины подсудимым в совершении преступлений, искреннее раскаяние в содеянном, совершение преступлений впервые, выполнение им досудебного соглашения о сотрудничестве, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений и иных лиц, деятельность которых связана с незаконным оборотом наркотических средств (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), наличие хронических заболеваний у подсудимого, состояние здоровья его близкого родственника матери инвалида 2 группы, наличие у подсудимого малолетнего ребенка (п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ), положительные характеристики по месту жительства и по месту содержания подсудимого под стражей. 

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, у ФИО3 судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степень их общественно опасности, суд также не находит оснований для изменения категорий совершенных преступлений на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Проанализировав указанные выше обстоятельства в их совокупности и учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступлений обстоятельствам их совершения, учитывая характер и степень фактического участия подсудимого ФИО3 в совершении преступления, учитывая его роль в достижении преступной цели, а так же личности виновного, в том числе и необходимость влияния назначенного наказания на исправление и перевоспитание подсудимого, руководствуясь принципом справедливости, суд считает необходимым в целях исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, назначить ФИО3 наказание по каждому преступлению, в виде лишения свободы, поскольку иные, более мягкие виды наказания, не окажут должного влияния на исправление подсудимого.

Принимая во внимание, что ФИО3 совершил умышленные преступления против здоровья населения и общественной нравственности, одно из которых относится к категории особо тяжких, учитывая социальную опасность, которую представляет незаконный оборот наркотических средств в соответствии с международным и ФИО1 законодательством, учитывая личность подсудимого, влияние наказания на исправление осужденного, обстоятельства совершенных преступлений, следуя целям и принципам наказания, суд пришел к убеждению, что наказание подсудимому ФИО3 необходимо назначить без применения к нему ст.73 УК РФ, так как его исправление не возможно без изоляции от общества. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, предусмотренных ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Исходя из личности подсудимого ФИО3, учитывая его поведение после совершения преступлений, которое выразилось в оказании содействия органу предварительного следствия в даче изобличающих себя показаний, а также в оказании содействия правоохранительным органам в изобличении лиц, причастных к незаконному обороту наркотиков, с учетом совокупности смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд пришел к убеждению, что для достижения целей наказания и исправления подсудимого оснований для назначения дополнительных наказаний, предусмотренных ч. 5 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа, а также п.«а» и «в» ч. 2 ст. 228.4 УК РФ в виде ограничения свободы, и штрафа, отсутствуют. 

Суд считает необходимым окончательно назначить наказание ФИО3 по правилам ч.3 ст.69 УК РФ.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания ФИО3 должно быть назначено в исправительной колонии строгого режима.

Решая вопрос о судьбе арестованного имущества ФИО3 -денежные средства, принадлежащие ФИО3 в сумме 459 215 рублей 54копейки, находящиеся на счете №, 275 775 рублей 89 копеек, находящиеся на счете №, 780рублей 97 копеек, находящиеся на счете №, 7 рублей 41 копейка, находящиеся на счете №, открытые в ПАО «Сбербанк России» на его имя, а также денежные средства в сумме 2404 рубля 00 копеек, находящиеся на счете №, открытый в АО «Тинькофф Банк» на имя ФИО751, на которые на основании постановлений 

<

адрес> районного суда города ФИО687 от 

<

дата> и 

<

дата> (т.23 л.д.61,69) наложен арест, суд полагает необходимым на основании п. «а» ч.1 ст.104.1 УК РФ конфисковать и обратить в доход государства сумму в размере 459 215 рублей 54копейки, полученную в результате совершения преступлений.

Кроме того, наложен арест на денежные средства в сумме 19 рублей 55 копеек, находящиеся на счете №, в сумме 38 рублей 99 копеек, находящиеся на счете №, в сумме 63 тысячи 457 рублей 66 копеек, находящиеся на счете №, открытые в ПАО«Сбербанк России» на имя ФИО705 (т. 23 л.д. 47-49) - наложен арест на денежные средства в сумме 00 рублей 00 копеек, находящиеся на счете №, в размере 00 рублей 00 копеек, находящиеся на счете №, открытые в ПАО «Сбербанк России» на имя А.П.СБ. (т.23 л.д. 55-57), суд полагает возможным оставить без изменения наложения арестов на указанные выше денежные средства, поскольку имеются все основания для применения обеспечительных мер по выделенному в отдельное производство уголовному делу № №, до принятия окончательного решения по указанному уголовному делу.

Малолетнюю дочь ФИО3 - ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оставить на попечении ее родной бабушки ФИО5 (матери ФИО705) до постановления окончательного решения по основному уголовному делу № №. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309, 310, 316, 317.6, 317.7 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 5 ст. 228.1 УК РФ и п.«а» и «в» ч. 2 ст. 228.4 УК РФ, на основании которых назначить ФИО3 наказание:

по ч. 5 ст. 228.1 УК РФ - в виде лишения свободы сроком на 9 (девять) лет, без лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью и без штрафа;

по п.«а» и «в» ч. 2 ст. 228.4 УК РФ - в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев, без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 10 (десять) лет, без ограничения свободы, без лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью и без штрафа, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Снять арест, наложенный на денежные средства в размере 459 215 рублей 54копейки, находящиеся на счете №, 275 775 рублей 89 копеек, находящиеся на счете №, 780рублей 97 копеек, находящиеся на счете №, 7 рублей 41 копейка, находящиеся на счете №, открытые в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, а также денежные средства в сумме 2404 рубля 00 копеек, находящиеся на счете №, открытый в АО «Тинькофф Банк» на имя ФИО752

Денежные средства в размере 459 215 рублей 54копейки, полученные ФИО723 в результате совершения преступления, находящиеся на счете №, 275 775 рублей 89 копеек, находящиеся на счете №, 780рублей 97 копеек, находящиеся на счете №, 7 рублей 41 копейка, находящиеся на счете №, открытые в ПАО «Сбербанк России» на его имя, а также денежные средства в сумме 2404 рубля 00 копеек, находящиеся на счете №, открытый в АО «Тинькофф Банк» на имя ФИО753 конфисковать и обратить в доход государства.

Обеспечительные меры - арест, который наложен на денежные средства в сумме 19 рублей 55 копеек, находящиеся на счете №, в сумме 38 рублей 99 копеек, находящиеся на счете №, в сумме 63 тысячи 457 рублей 66 копеек, находящиеся на счете №, открытые в ПАО«Сбербанк России» на имя ФИО705 арест, который наложен на денежные средства в сумме 00 рублей 00 копеек, находящиеся на счете №, в размере 00 рублей 00 копеек, находящиеся на счете №, открытые в ПАО «Сбербанк России» на имя А.П.СБ. - оставить без изменения до принятия окончательного решения по уголовному делу № №.

Меру пресечения в отношении ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – в виде заключения под стражу. 

Исчислять ФИО3 срок отбытия наказания с 

<

дата>. Зачесть в срок отбытого наказания ФИО714 время его нахождения под стражей (с момента его фактического задержания) с 

<

дата> по день вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п.3.1 ст.72 УК РФ. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: находящиеся в камере хранения вещественных доказательств Следственного управления ФСБ России по адресу: 

<

адрес> - порошкообразное вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 4584,93г; жидкость, содержащая в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 95934,02 г, а в сухом остатке 9800 г; вещество, содержащее в своем составе 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он и 4-метилпропиофенон общей массой 23406,42 г; вещество, содержащее в своем составе соляную кислоту общей массой 990,48 г; вещество, содержащее в своем составе уксусную кислоту общей массой 19595,40 г; - жидкость, содержащая в своем составе ацетон (2-пропанон) общей массой 12 393 г; жидкость, содержащая в своем составе соляную кислоту общей массой 12894,4 г; жидкость, содержащая в своем составе уксусную кислоту общей массой 88683,2 г; - порошкообразное вещество, содержащее в своем составе психотропное вещество амфетамин общей массой 0,3169 г; таблетки, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество метандиенон (метандростенолон) общей массой 71, 7817 г; таблетки, содержащие в своем составе вещество кломифен общей массой 5, 2797 г; таблетки, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество станозолол общей массой 1,8957 г, а также упаковки; - жидкость, содержащая в своем составе толуол общей массой 804,02 г, жидкость, содержащая в своем составе солянокислый диоксан общей массой 1043,84 г, а также упаковки; - порошкообразное вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 4,2039 г; футляр для очков и очки; жидкость, содержащая в своем составе толуол общей массой 804,78 г, а также упаковки; - 10 фильтров для противогаза, заявка на приобретение 7 литров солянокислого диоксана и 10 фильтров для противогаза на общую сумму 51550рублей;- рамка с формой желтого цвета для трафаретной печати с символом «RUS», со следами красящих веществ различных цветов; рамка с формой зеленого цвета для трафаретной печати с символом «RUS», со следами красящих веществ различных цветов; рамка с формой зеленого цвета для трафаретной печати с символом «ФМС России», со следами красящих веществ различных цветов; рамка с формой зеленого цвета для трафаретной печати с символом «ФМС России», со следами красящих веществ различных цветов; пустая рамка формы для трафаретной печати, со следами красящих веществ различных цветов; приспособление для трафаретной печати с рамкой с формой зеленого цвета для трафаретной печати с символом «RUS», со следами красящих веществ различных цветов; приспособление для трафаретной печати состоящее из металлической рукояти и мягкой подушки со следами красящего вещества; бланки свидетельства о регистрации ТС с голограммами, в количестве 693 штук; упаковка пленки для ламинирования 80х111, 125 mic., глянцевая (100штук); 8упаковок (в каждой по 100 штук) пленки для ламинирования с нанесенными путем давлениями надписями: «ГИБДД МВД России»; принтер лазерный фирмы «SAMSUNG», серийный №H66BAFQ114397B; 2 станка для резки полиграфической продукции фирмы «REXEL» Smart Cut A445; станок для резки полиграфической продукции в фирменной коробке, фирма «Fellowes Neutron Plus»; сканер в корпусе черного цвета EPSON V37, модель J232C, серийный номер RYYW002119; упаковочные пакеты из полимерного материала синего цвета фирмы «DIMEX» в количестве 69 штук, штрих коды с 50799

<

адрес>3, а также индивидуальные накладные фирмы «DIMEX» в количестве 12 штук, номера с 284683

<

адрес>32; 2 коробки картонные коричневого цвета, перемотанные липкой лентой типа «Скотч», с наклейками белого цвета на которых машинописным способом исполнен текст «Гибкие воздуховоды НОРМАЛ ВЕНТ поставщик качества NV 160 2016 г Длина 10 м», внутри которых находятся воздуховоды серебристого цвета из фольгированного полимерного материала на гибком каркасе длиной 10 метров диаметром 175мм; 2 коробки картонные коричневого цвета, перемотанные липкой лентой типа «Скотч», с наклейками белого цвета на которых машинописным способом исполнен текст «Гибкие воздуховоды НОРМАЛ ВЕНТ поставщик качества NV 102 2016 г Длина 10 м», внутри которых находятся воздуховоды серебристого цвета из фольгированного полимерного материала на гибком каркасе длиной 10метров диаметром 105мм; принтер струйный фирмы «EPSON», серийный номер N4LY001243; принтер струйный фирмы «EPSON», серийный номер N4LY001412; принтер струйный фирмы «EPSON», серийный номер N4LY006912; принтер струйный фирмы «EPSON», серийный номер N4LY001113; принтер струйный фирмы «EPSON», серийный номер N4LY000580; принтер струйный фирмы «EPSON», серийный номер N4LY000389; пленка для ламинирования: без оттисков и голограмм в количестве 202 штук; пленка с голограммой ГИБДД России в количестве 1759 штук; пленка матовая с оттиском МВД ГИБДД РОССИИ в количестве 13 штук; пленка матовая размером 11см.х8 см. без оттисков и голограмм в количестве 92 штук; пленка матовая размером 14,6см.х10 см. без оттисков и голограмм в количестве 99 штук; 4 флакона номинальным объемом 100 мл из полимерных материалов, прозрачный, с белой закручивающейся крышкой, с надписью на этикетке «HONGSAM» и маркировкой «LOT: 1206132 12060700»; пустой флакон из полимерных материалов, полупрозрачный, с этикеткой на которой содержится надпись «Жидкость для промывки печатающих головок струйных принтеров» фирмы «INKO»; бутылка из полимерных материалов, полупрозрачная, с синей закручивающейся крышкой, с этикеткой на которой указано «ОСР Чернила из Германии» с маркировкой «МР 110 magenta for EPS T0543/T0873», номинальным объемом 500 грамм, в которой содержится вещество красного цвета; бутылка из полимерных материалов, полупрозрачная, с синей закручивающейся крышкой, с этикеткой на которой указано «ОСР Чернила из Германии» с маркировкой «BKP 111 matte black for EPS T0548/T0878», номинальным объемом 500 грамм, в которой содержится вещество черного цвета; бутылка из полимерных материалов, полупрозрачная, с синей закручивающейся крышкой, с этикеткой на которой указано «ОСР Чернила из Германии» с маркировкой «YP 116 yellow for EPS T0544/T0874», номинальным объемом 500 грамм, в которой содержится вещество желтого цвета; бутылка из полимерных материалов, полупрозрачная, с синей закручивающейся крышкой, с этикеткой на которой указано «ОСР Чернила из Германии» с маркировкой «CP 110 cyan for EPS T0542/T0872», номинальным объемом 500 грамм, в которой содержится вещество синего цвета; бутылка из полимерных материалов, полупрозрачная, с синей закручивающейся крышкой, с этикеткой на которой указано «ОСР Чернила из Германии» с маркировкой «RР 110 red for EPS T0547/T0877», номинальным объемом 500 грамм, в которой содержится вещество красного цвета; бутылка из полимерных материалов, полупрозрачная, с синей закручивающейся крышкой, с этикеткой на которой указано «ОСР Чернила из Германии» с маркировкой «OP 110 orange for EPS T0549/T0879», номинальным объемом 500 грамм, в которой содержится вещество оранжевого цвета; бутылка из полимерных материалов, полупрозрачная, с синей закручивающейся крышкой, с этикеткой на которой указано «ОСР Чернила из Германии» с маркировкой «EGO EPS Gloser Optimizer T0540/T0870», номинальным объемом 500грамм, в которой содержится вещество белого цвета; бутылка из полимерных материалов, полупрозрачная, с синей закручивающейся крышкой, с этикеткой на которой указано «ОСР Чернила из Германии» с маркировкой «BKP 110 photo black for EPS T0541/T0871», номинальным объемом 500 грамм, в которой содержится вещество черного цвета; флакон из полимерных материалов, полупрозрачный, с этикеткой на которой содержится надпись «Жидкость для промывки печатающих головок струйных принтеров» фирмы «INKO», полный; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл с иглой и защитным кожухом для иглы, прозрачный со следами различных красителей, и рукописным текстом исполненным красителем черного цвета на шприце «ЖЕЛТЫЙ»; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл с катетером, на котором содержатся следы красящего вещества красного цвета; шприц медицинский одноразовый объемом 22 мл с иглой и защитным кожухом для иглы, прозрачный со следами различных красителей, и рукописным текстом исполненным красителем черного цвета на шприце «ОРАНЖ»; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл с катетером, на конце которого содержатся следы красящего вещества; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл, прозрачный, без следов красящих веществ; четыре шприца одноразовых инъекционных объемом 10 мл с иглой, отдельно запакованные в упаковку из бумажно-полимерного материала; трубка с катетером прозрачного цвета; шприц одноразовый объемом 20 мл с иглой и защитным кожухом прозрачного цвета, запакованный в упаковку из бумажно-полимерного материала с маркировкой РУ № ФСЗ 2011/08974 от 

<

дата>; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл с иглой и защитным кожухом для иглы, прозрачный со следами красителя синего цвета, с веществом белого цвета внутри, и рукописным текстом исполненным красителем черного цвета на шприце «Белый»; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл с иглой и защитным кожухом для иглы, прозрачный со следами красителя черного цвета, и рукописным текстом исполненным красителем черного цвета на шприце «МАТЕВI»; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл с иглой и защитным кожухом для иглы, прозрачный со следами красителя черного цвета, с веществом черного цвета внутри, и рукописным текстом исполненным красителем черного цвета на шприце «Photo Black»; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл с иглой и защитным кожухом для иглы, прозрачный со следами красителя красного цвета, и рукописным текстом исполненным красителем черного цвета на шприце «Красный»; шприц медицинский одноразовый объемом 20 мл с иглой и защитным кожухом для иглы, прозрачный со следами красителя розового цвета, и рукописным текстом исполненным красителем черного цвета на шприце «MAGENTA»; шприц медицинский одноразовый, объемом 20 мл с иглой и защитным кожухом для иглы, прозрачный со следами красителя синего цвета, и рукописным текстом исполненным красителем черного цвета на шприце «Синий»; машина для ламинирования Profi Office Germany Prolamic EC 234 №; универсальный просмотровый детектор, модель «DORS 1200», серийный №, на левой стойке которого следы красящего вещества; бутылка полупрозрачная с жидкостью внутри на которой содержатся надписи: «Артикул», «Количество», «SERICOL More than ink… Solutions. FUJIFILM», исполненные машинописными и рукописными надписями в графе «Артикул» «Z V 5 5 8», в графе «Количество» «1 л», содержащее прозрачное вещество; шприц медицинский полимерный объемом 20 мл. со следами краски, в количестве 3 штук; шприц медицинский полимерный объемом 10 мл. со следами краски; банка металлическая белого цвета с надписью: «Screen Printing Inks», c находящимся внутри веществом; банка пластиковая черного цвета с надписью: «Name: optical variable ink»; флакон из полимерного материала синего цвета, с закручивающейся крышкой белого цвета и голограммой «INKSYSTEM CORPORATION», с этикеткой белого цвета и маркировкой «Gloss Optimizer Code No.: EU0102GO (UltraChrome Ink) Volume: 100 ML Use before: January, 2017», содержащий жидкость белого цвета; флакон из полимерного материала синего цвета, с закручивающейся крышкой белого цвета со следами красителя оранжевого цвета и голограммой «INKSYSTEM CORPORATION», с этикеткой белого цвета и маркировкой «Orange Code No.: EU0102OR (UltraChrome Ink) Volume: 100 ML Use before: January, 2017», содержащий жидкость оранжевого цвета; флакон из полимерного материала синего цвета, с закручивающейся крышкой белого цвета и голограммой «INKSYSTEM CORPORATION», с этикеткой белого цвета и маркировкой «Yellow Code No.: EU0104YE (UltraChrome Ink) Volume: 100ML Use before: January, 2017», содержащий жидкость желтого цвета; флакон из полимерного материала синего цвета, с закручивающейся крышкой белого цвета со следами красителя черного цвета и голограммой «INKSYSTEM CORPORATION», с этикеткой белого цвета и маркировкой «Matte Black Code No.: EU0105MB (UltraChrome Ink) Volume: 100 ML Use before: January, 2017», содержащий жидкость черного цвета; флакон из полимерного материала синего цвета, с закручивающейся крышкой белого цвета и голограммой «INKSYSTEM CORPORATION», с этикеткой белого цвета и маркировкой «Vivid Magenta Code No.: EU0105VM (UltraChrome Ink) Volume: 100 ML Use before: January, 2017», содержащий жидкость малинового цвета; флакон из полимерного материала синего цвета, с закручивающейся крышкой белого цвета и голограммой «INKSYSTEM CORPORATION», с этикеткой белого цвета и маркировкой «Red Code No.: EU0106RE (UltraChrome Ink) Volume: 100 ML Use before: January, 2017», содержащий жидкость красного цвета; флакон из полимерного материала синего цвета, с закручивающейся крышкой белого цвета и голограммой «INKSYSTEM CORPORATION», с этикеткой белого цвета и маркировкой «Cyan Code No.: 1929 (Ultrachrome Ink) Volume: 100 ML Use before: December, 2018», содержащий жидкость синего цвета; флакон из полимерного материала синего цвета, с закручивающейся крышкой белого цвета и голограммой «INKSYSTEM CORPORATION», с этикеткой белого цвета и маркировкой «Photo Black No.: 1928 (Ultrachrome Ink) Volume: 100ML Use before: December, 2018», содержащий жидкость черного цвета; картридж для принтера фирмы EPSON с черной этикеткой и маркировкой «EPSON Photo Black Noir Photo … T1591 159», с торца картриджа маркировка «Т1591 159 PK», со следами использования; картридж для принтера фирмы EPSON с черной этикеткой, оранжевыми вставками и маркировкой «EPSON Orange Orange … T1599 159», с торца картриджа маркировка «Т1599 159 OR», со следами использования; картридж для принтера фирмы EPSON с черной этикеткой, розовыми вставками и маркировкой «EPSON Magenta Magenta … T1593 159», с торца картриджа маркировка «Т1593 159 M», со следами использования; картридж для принтера фирмы EPSON с черной этикеткой, желтыми вставками и маркировкой «EPSON Yellow Jaune … T1594 159», с торца картриджа маркировка «Т1594 159 Y», со следами использования; картридж для принтера фирмы EPSON с черной этикеткой, белыми вставками и маркировкой «EPSON Gloss Optimizer Optimiseur de Brillance … T1590 159», с торца картриджа маркировка «Т1590 159 GO», со следами использования; картридж для принтера фирмы EPSON с черной этикеткой, синими вставками и маркировкой «EPSON Cayan … T1592 159», с торца картриджа маркировка «Т1592 159 C», со следами использования; картридж для принтера фирмы EPSON черного цвета, с торца картриджа маркировка «Т1598 MK MATTE BLACK For use on Photo R2000», со следами использования; незаполненные личные медицинские книжки в обложке темно-синего цвета, с оттиском золотого цвета «ЛИЧНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ КНИЖКА федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека» с эмблемой, на 17листах, в количестве 91 штуки за номерами 4557277, 4557278, 4557279, 4557409, 4557410, 4557411, 4557282, 4557283, 4558545, 4558546, 4557275, 4557276, 4557427, 4557250, 5542877, 5542878, 5542879, 4557251, 5542880, 4557252, 4557253, 6547253, 4557273, 4557249, 4557248, 4557447, 4557267, 6547227, 6547229, 6547244, 5542830, 4557245, 4557613, 4557612, 4557611, 4557271, 4557270, 6547273, 6547272, 6547613, 6547612, 6547611, 6547271, 6547270, 6547269, 6547268, 6547267, 6548545, 6542828, 6542827, 6542826, 6542825, 4557268, 6542829, 6542824, 6542823, 6542822, 6542821, 6547252, 6547615, 6547234, 5542881, 6547614, 6547231, 6547232, 6547233, 4557280, 4557281, 4557301, 4557302, 5542812, 4557408, 4557237, 6542830, 4557407, 4557272, 4557269, 4557236, 4557235, 4557618, 4557617, 4557616, 4557615, 4557234, 4557244, 4557614, 4557233, 4557232, 4557231, 4557229, 4557227; бланк водительского удостоверения со следующей информацией: сайт www.PRAVARUS.BIZ (права новейшего образца), изготовление в день заказа, дата 00.00.2222, ICQ#:10365, г. ФИО687, ГИБДД 7722, серия 77 00 №; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО6 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 61 17 №, категории А, В, С; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО7 

<

дата> года рождения, Омская ФИО688, серия 77 28 №, категории В, В1; лицевая сторона бланка водительского удостоверения со следующей информацией: сайт FSELL.IS, DO DO SELL, дата 

<

дата>, Telegram: @dodosell, ГИБДД 8888, серия 88 88 №, Jabber: dodo@zloy.im; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО8 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 7708 №; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО9 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 19 №; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО10 

<

дата> года рождения, Костромская ФИО688, серия 77 26 №; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО11 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 13 №; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО12 

<

дата> года рождения, Вологодская ФИО688, серия 77 26 №; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО13 

<

дата> года рождения, Тульская ФИО688, серия 77 26 №; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО14 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 77 26 №; лицевая сторона бланка водительского удостоверения с фотографией и с анкетными данными на имя ФИО15 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 18 №; оборотная сторона бланка водительского удостоверения, серия 7725 №, категории В, В1, С, С1; оборотная сторона бланка водительского удостоверения, серия 7728 №, категории В, В1, С, С1, СЕ, С1Е; оборотная сторона бланка водительского удостоверения, серия 7725 №, категории В, В1; оборотная сторона бланка водительского удостоверения, серия 7728 №, категории В, В1, М; оборотная сторона бланка водительского удостоверения, серия 7728 №, категории В, В1; оборотная сторона бланка водительского удостоверения, серия 6117 №, категории А, В, С; оборотная сторона бланка водительского удостоверения, серия 7728 №, категории В, В1, М; лицевая сторона бланка водительского удостоверения, заламинированная, с голограммой ГИБДД, в количестве 6 штук; пленка для ламинирования с голограммой «ГИБДД», двуслойная; клише печать черного цвета, круглой формы из полимерного материала с оттиском «ГУ МВД России по Московской ФИО688 РЭП ГИБДД по муниципальному ФИО689 Балашиха МВД РОССИИ»; клише печать черного цвета, круглой формы из полимерного материала с оттиском «УГИБДД ГУВД ПО ФИО16 ГИБДД ОВД по АДЛЕРОВСКОМУ РАЙОНУ г. СОЧИ 371-3 МВД РОССИИ»; клише печать черного цвета, круглой формы из полимерного материала с оттиском «ГУВД Московской ФИО688 РЭП ГИБДД Химкинского ОВД МВД РОССИИ», оттиск зеркальный; клише печать черного цвета, круглой формы из полимерного материала с оттиском «Управление ГИБДД ГУ МВД России по г. ФИО687 МОГТОРЭР № ГИБДД ГУ МВД России по г. ФИО687 005 МВД РОССИИ», оттиск зеркальный; голограммы ФМС серебристого цвета с гербом Российской Федерации круглой формы, общее количество голограмм 12550штук; голограммы Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека медного цвета с гербом Российской Федерации квадратной формы с закругленными ФИО539 и серийным номером, общее количество голограмм 15023 штук; голограммы Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека медного цвета с гербом Российской Федерации круглой формы и серийным номером, общее количество голограмм 20632штук; фрагменты листов с голограммами «Гостехнадзор» серебристого цвета круглой формы, общее количество голограмм 100 штук; флэш – установка модели B-1409 фирмы «New Stamps», серийный №; пресс машина исполненная из металла для формовки готовых водительских удостоверений, синего цвета, с рукоятью с красным набалдашником; 6 запечатанных упаковок из крафтовой бумаги коричневого цвета с этикетками на которых печатным способом исполнен текст начинающийся со слов «Бумага с водяным знаком «Пирамида»» с маркировками Гознак, штампом «ОТК 15», «Партия «1287-13» и штрих ко

<

адрес>; 4 упаковки из картона белого цвета с этикеткой на которых печатным способом исполнен текст начинающийся со слов «Glossy lamination pouches 80x111100 mic» с маркировкой «Пленка для ламинирования 80х111, 100 mic, глянцевая 100шт./уп. Арт. PLP10610» и штрих ко

<

адрес>, в которых находится пленка для ламинирования запечатанная в полимерную пленку прозрачного цвета; 2упаковки из картона белого цвета с этикеткой на которых печатным способом исполнен текст начинающийся со слов «Glossy lamination pouches 80x111125 mic» с маркировкой «Пленка для ламинирования 80х111, 125 mic, глянцевая 100шт./уп. Арт. PLP10910» и штрих ко

<

адрес>, в которых находится пленка для ламинирования запечатанная в полимерную пленку прозрачного цвета; упаковка из картона белого цвета с этикеткой на которой печатным способом исполнен текст начинающийся со слов «ПЛЕНКА | Glossy ДЛЯ ЛАМИНИРОВАНИЯ» с маркировкой «80х110, 150мкм. 100шт.» и штрих ко

<

адрес>, в которой находится пленка для ламинирования запечатанная в полимерную пленку прозрачного цвета; упаковка из картона белого цвета с этикеткой, на которой печатным способом исполнен текст, начинающийся со слов «ПЛЕНКА | Glossy ДЛЯ ЛАМИНИРОВАНИЯ» с маркировкой «85х120, 175мкм. 100шт.» и штрих ко

<

адрес>, в которой находится пленка для ламинирования запечатанная в полимерную пленку прозрачного цвета; упаковка из картона белого цвета с этикеткой на которой печатным способом исполнен текст, начинающийся со слов «Burlos Laminating Film (Glossy)» с маркировкой «Thickness: 150 mic Size: 85x120 mm Q`ty: 100 pcs» и штрих ко

<

адрес>, в которой находится пленка для ламинирования запечатанная в полимерную пленку прозрачного цвета; упаковка из картона белого цвета с этикеткой на которой печатным способом исполнен текст начинающийся со слов «LAMINATING POUCH FILM» с маркировкой «SIZE 85mm X 120mm THICKNESS 200 MIC QUANTITY 100 PCS», в которой находится пленка для ламинирования запечатанная в полимерную пленку прозрачного цвета; 3 упаковки из картона белого цвета с этикеткой на которых печатным способом исполнен текст начинающийся со слов «Glossy lamination pouches 100x146125 mic» с маркировкой «Пленка для ламинирования 100x146,125 mic, глянцевая 100шт./уп. Арт. PLP100*146/125» и штрих ко

<

адрес>, в которых находится пленка для ламинирования запечатанная в полимерную пленку прозрачного цвета; упаковка бумаги с водяным знаком «Пирамида» с двумя листами картона бирюзового цвета на одном из которых наклейка на которой печатным способом исполнен текст начинающийся со слов «Бумага с водяным знаком «Пирамида»» с маркировками Гознак, штампом «ОТК 4», «Партия № «1287-13» и штрих ко

<

адрес>, с количеством листов в пачке 500 штук; банка жестяная серого цвета с этикеткой на которой машинописным способом исполнен текст, начинающийся со слов «Apollo colours limited» с маркировками «S.30282 LAMINATING DAZZLE VIOLET 1KG», наклейкой «А240934 S 30282 220514» на корпусе и крышке банки, на крышке банки имеется надпись, исполненная рукописным способом красителем черного цвета «S 30282», с явными следами использования; банка жестяная серого цвета с этикеткой, на которой машинописным способом исполнен текст, начинающийся со слов «Apollo colours limited» с маркировками «S.19378 DAZZLE RED 1KG», наклейкой «А240933 S30612 270514» на крышке банки и надписью, исполненной рукописным способом красителем черного цвета «S 30612», с явными следами использования; банка жестяная серого цвета с этикеткой на которой машинописным способом исполнен текст, начинающийся со слов «Apollo colours limited» с маркировками «S.27464 OPTICHROMIC SH PURPLE 1KG», наклейкой «А242857 S 27464 260814» на корпусе и крышке банки, на крышке банки имеется неразборчивая надпись, исполненная рукописным способом красителем черного цвета, банка имеет вмятины на корпусе и с явными следами использования; банка жестяная серого цвета с этикеткой на которой машинописным способом исполнен текст, начинающийся со слов «Apollo colours limited» с маркировками «S.30612 LAMINATING DAZZLE PINK 1KG», наклейкой на корпусе с неразборчивым текстом, на крышке банки имеется неразборчивая надпись, исполненная рукописным способом красителем черного цвета, банка с явными следами использования; банка жестяная серого цвета с этикеткой на которой машинописным способом исполнен текст, начинающийся со слов «Apollo colours limited» с маркировками «S.4391 INTERFERENCE RED 1KG», наклейкой «А234127 S4391 180613» на корпусе банки, на крышке банки имеется надпись, исполненная рукописным способом красителем черного цвета «S 4391», банка с явными следами использования; 4 конверта бумажных коричневого цвета в каждом из которых находятся бланки страховых полисов ОСАГО в количестве 100штук; бланки листов нетрудоспособности, без номера, в количестве 278штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 233579651421 в количестве 3 штук; бланк листа нетрудоспособности с номером 197263591008; бланк листа нетрудоспособности с номером 197134881020; бланк листа нетрудоспособности с номером 197618323141; бланки листов нетрудоспособности с номером 197649421155 в количестве 2 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 197643461158 в количестве 3 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 197569463182 в количестве 2штук; бланк листа нетрудоспособности с номером 197478465189; бланки листов нетрудоспособности с номером 197134861811 в количестве 6 штук; бланк листа нетрудоспособности с номером 197544361619; бланк листа нетрудоспособности с номером 197541361118; бланк листа нетрудоспособности с номером 197641661123; бланк листа нетрудоспособности с номером 197849491142; бланк листа нетрудоспособности с номером 220987492144; бланки листов нетрудоспособности с номером 221412478745 в количестве 2штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 197200380232 в количестве 5штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 197641861159 в количестве 7 штук; бланк листа нетрудоспособности с номером 197950490260; бланки листов нетрудоспособности с номером 197643461158 в количестве 3 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 197063591009 в количестве 2 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220412220675 в количестве 16 штук; бланк листа нетрудоспособности с номером 220017965159; бланк листа нетрудоспособности с номером 221412478138; бланки листов нетрудоспособности с номером 220008001113 в количестве 2 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220978545412 в количестве 2 штук; бланк листа нетрудоспособности с номером 220978745613; бланк листа нетрудоспособности с номером 198609147274; бланки листов нетрудоспособности с номером 220017980543 в количестве 3 штук; бланк листа нетрудоспособности с номером 220008441599; бланк листа нетрудоспособности с номером 197469987222; бланк листа нетрудоспособности с номером 197197333255; бланки листов нетрудоспособности с номером 220412278225 в количестве 10 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220412178842 в количестве 10 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220412078812 в количестве 10 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220498614327 в количестве 10штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220412578745 в количестве 10 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220498514698 в количестве 10 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220412978148 в количестве 5 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220498 414468 в количестве 10 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220498314118 в количестве 10 штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220498214321 в количестве 10штук; бланки листов нетрудоспособности с номером 220412378745 в количестве 10 штук; бланк листа нетрудоспособности с номером 198097188745; бланки медицинских справок о допуске к управлению транспортным средством в количестве 636 штук; одностороннее лицевое фоновое изображение медицинской справки о допуске к управлению транспортным средством на бумаге формата А4 с водяным знаком «Пирамида» в количестве 376 штук; двустороннее фоновое изображение медицинской справки о допуске к управлению транспортным средством на бумаге формата А4 с водяным знаком «Пирамида» в количестве 46 штук; 119 отрезков листа белого цвета с напечатанным на каждом бланком лицевой стороны водительского удостоверения; лист бумаги формата А4, на котором изображен бланк патента Федеральной Миграционной Службы Российской Федерации, в количестве 112штук; 245 листа бумаги формата А4, на каждом из которых имеется по 3 бланка лицевой стороны водительских удостоверений; лист формата А3 с бланком листа нетрудоспособности, на оборотной стороне которого имеется фоновое изображение с эмблемами ФССРФ в количестве 227штук; лист формата А3 с фоновым изображением бланка листа нетрудоспособности, на котором имеются эмблемы ФСС РФ, в количестве 359штук; лист формата А3 с эмблемами ФСС РФ, в количестве 425 штук; 1лист бумаги формата А3 с эмблемами ФССРФ с текстом, исполненным машинописным способом красителем черного цвета «PravaDel Telegram: @docs88»; 3 листа бумаги формата А3 с текстом, исполненным машинописным способом красителем черного цвета «ПраваДел Telegram: @docs88», с эмблемами ФСС РФ на оборотной стороне; 2 листа бумаги формата А3 с текстом, исполненным машинописным способом красителем черного цвета «PravaDel Jabber: pravadel@0nl1ne.cc», с эмблемами ФСС РФ на оборотной стороне; лист бумаги формата А3 с текстом, исполненным машинописным способом красителем черного цвета «ПраваДел на Fsell 

<

дата> ПраваДел Telegram: @docs88», с эмблемами ФСС РФ; 2 листа бумаги формата А4 с водяным знаком «Пирамида» с текстом, исполненным машинописным способом красителем черного цвета «ПраваДел Telegram: @docs88» и «PravaDel Telegram: @docs88»; лист бумаги формата А4 с водяным знаком «Пирамида» с текстом, исполненным машинописным способом красителем черного цвета «Праводел»; одностороннее лицевое фоновое изображение медицинской справки о допуске к управлению транспортным средством на бумаге формата А4 с водяным знаком «Волна» в количестве 2штук; двусторонний бланк медицинской справки о допуске к управлению транспортным средством на бумаге формата А4 с водяным знаком «Пирамида»; бланк страхового полиса серии ЕЕЕ №, в количестве 2штук; листа бумаги формата А4 с лицевой стороной водительских удостоверений в количестве 3 штук на имена ФИО17 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 22 №, ФИО18 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 7725 №, ФИО19 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 7728 №; лист бумаги формата А4 с лицевой стороной водительских удостоверений в количестве 3 штук на имена ФИО20 

<

дата> года рождения, Пермский ФИО539, серия 77 24 № и ФИО21 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; лист бумаги формата А4 с лицевой стороной водительских удостоверений в количестве 3 штук на имена ФИО22 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 28 23 №, ФИО23 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 26 №; лист бумаги формата А4 с лицевой стороной водительских удостоверений в количестве 3штук на имена ФИО24 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 77 25 №, ФИО25 

<

дата> года рождения, Камчатский ФИО539, серия 41 03 № и ФИО26 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 26 №; лист бумаги формата А4 с лицевой стороной водительских удостоверений в количестве 2 штук на имя ФИО22 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 28 23 № и бланком лицевой стороны водительского удостоверения; лист бумаги формата А4 с оборотной стороной водительских удостоверений в количестве 6 штук за номерами 28 23 504536; 28 23 504536; 77 26 911636; 7200 454332; 72 22 295191; 77 25 967826; лист бумаги формата А4 с оборотной стороной водительских удостоверений в количестве 6штук за номерами 77 28 031402; 41 03 083065; 77 26 910962; 77 24 623543; 7721 555802; 77 25 975424; листы бумаги формата А4 с водяными знаками «пирамида» в количестве 129 штук; глянцевые листы бумаги формата А4 белого цвета в количестве 70штук; матовые листы бумаги формата А4 белого цвета в количестве 193штук; бланк листа нетрудоспособности без штрих кода и QR-кода в количестве 3203 штук; бланк листа нетрудоспособности с QR-кодом в количестве 3035 штук; бланк листа нетрудоспособности с QR-кодом и штрих кодом в количестве 2149 штук; оборотная сторона бланка листа нетрудоспособности в количестве 5штук; бланк страхового полиса ОСАГО в количестве 1369 штук; упаковка из картона белого цвета с этикеткой на которой печатным способом исполнен текст, начинающийся со слов «Glossy lamination pouches 70x100150 mic» с маркировкой «Пленка для ламинирования Office Kit 70х100, 150 mic, глянцевая 99 шт./уп. Арт. PLP70*100/150» и штрих ко

<

адрес>; упаковка из картона белого цвета с этикеткой на которой печатным способом исполнен текст, начинающийся со слов «Glossy lamination pouches 70x100175 mic» с маркировкой «Пленка для ламинирования 70х100, 175 mic, глянцевая 100 шт./уп. Арт. PLP70*100/175» и штрих ко

<

адрес>; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «36», «Главное Управление Министерства Внутренних дел Российской Федерации по Воронежской ФИО688»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «50 чеховск», печать перемотана изоляционной лентой желтого цвета, «ГУ МВД России по Московской ФИО688 РЭП ГИБДД УМВД России по 

<

адрес>»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «75 ст», «Министерство сельского хозяйства и продовольствия по Забайкальскому ФИО539»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «23», «УГИБДД ГУВД ПО КРАСНОДАРСКОМУ ФИО539»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «50 КРАСН.», «УМВД России по 

<

адрес>»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «50 дмитров», «МРЭО ГИБДД 

<

адрес>»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «77 №», «УВД южного административного ФИО689 ГУВД г. ФИО687»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «77 №», «Управление Министерства ГИБДД ГУ МВД России по г. ФИО687»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «43», «Государственная Инспекция Безопасности ФИО530 Движения межрайонный регистрационно-экзаменационный отдел, №»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «35 спт», «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Вологодской ФИО688»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «26 стс», «Главное Управление Министерства Внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому ФИО539»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета нанесен текст «50 БАЛАШ», «ГУ МВД России по Московской ФИО688 РЭП ГИБДД по муниципальному ФИО689 Балашиха»; печать прямоугольной формы, выполненная из черного полимерного материала, с рукоятью из красного полимерного материала с нажимным механизмом, на рукояти рукописным способом красителем черного цвета исполнен текст «24», «ГУ МВД России по Красноярскому ФИО539»; печать круглой формы, выполненная из черного полимерного материала, с рукоятью из красного полимерного материала с нажимным механизмом, на рукояти рукописным способом красителем черного цвета исполнен текст «28», «МРЭО ГИБДД УМВД России по Амурской ФИО688»; печать прямоугольной формы, выполненная из черного полимерного материала, с рукоятью из красного полимерного материала с нажимным механизмом, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета исполнен текст «77 №», «Управление ГИБДД ГУ МВД России по г.ФИО687»; печать круглой формы, выполненная из черного полимерного материала, с рукоятью из красного полимерного материала с нажимным механизмом, на крышке печати рукописным способом красителем белого цвета исполнен текст «77 СПГ», «ПРАВИТЕЛЬСТВО ФИО687»; печать прямоугольной формы, выполненная из синего полимерного материала, с рукоятью, «МРЭО ГИБДД УМВД России по Смоленской ФИО688»; печать прямоугольной формы с двух сторон перемотанная изоляционной лентой желтого цвета, выполненная из синего полимерного материала, с рукоятью, «МРЭО ГИБДД УМВД России по городу Санкт-Петербург»; печать прямоугольной формы, выполненная из синего полимерного материала, с рукоятью, один угол которой перемотан изоляционной лентой желтого цвета, «МРЭО ГИБДД УМВД России по городу Архангельск»; печать прямоугольной формы, выполненная из синего полимерного материала, с рукоятью, на боковой части печати рукописным способом красителем белого цвета исполнен текст «14», «УГИБДД МВД по 

<

адрес> (Якутия)»; печать прямоугольной формы, выполненная из синего полимерного материала, с рукоятью, обернутая в прозрачную перчатку из полимерного материала с лентой желтого цвета с оттиском «МРЭО ГИБДД УМВД России по Магаданской ФИО688»; печать на деревянном бруске прямоугольной формы, на торце и боковой части которой рукописным способом красителем черного цвета исполнен текст «49», «МРЭО ГИБДД МВД России по Магаданской ФИО688»; печать на деревянном бруске прямоугольной формы, на торце которой рукописным способом красителем черного цвета исполнен текст «89», «ОВД России по Ямало-Ненецкому ФИО27»; печать на деревянном бруске прямоугольной формы с двух сторон перемотанная изоляционной лентой красного цвета, на торце которой рукописным способом красителем черного цвета исполнен текст «22 ст», «Государственная инспекция гостехнадзора Алтайского ФИО539 

<

адрес>»; печать прямоугольной формы, обернутая в прозрачную перчатку из полимерного материала, обмотанная изоляционной лентой красного цвета, на торце которой рукописным способом исполнена надпись «43» с оттиском «Государственная Инспекция Безопасности ФИО530 Движения, Межрайонный регистрационно-экзаменационный отдел»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным на ней рукописным способ красителем черного цвета текст «73», внутри которой находится печать с оттиском «Управлений государственной инспекции безопасности ФИО530 движения МРЭО ГИБДД УМВД России по Ульяновской ФИО688 (

<

адрес>)» Печать №; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета, внутри которой находится печать с оттиском «МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ФИО719 ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПО КАЛУЖСКОЙ ФИО688»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета, на которой рукописным способом исполнена надпись «65», внутри которой находится печать с оттиском «НОГЛИКСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ САХАЛИНСКОЙ ФИО688, ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ФИО530 ДВИЖЕНИЯ»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета, на которой рукописным способом исполнена надпись «66», внутри которой находится печать с оттиском «Государственная инспекция безопасности ФИО530 движения ГУВД по Свердловской ФИО688»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета текстом «63», внутри которой находится печать с оттиском «УГИБДД ГУВД ПО САМАРСКОЙ ФИО688 РЭО ОТДЕЛА ГОСАВТОИСНПЕКЦИИ»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета, внутри которой находится печать с оттиском «ГУВД Московской ФИО688 РЭП ГИБДД Химкинского ОВД»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета текстом «36», внутри которой находится печать с оттиском «ОТДЕЛ РОССИИ ПО ГОРОДУ НОВОВОРОНЕЖ ОТДЕЛЕНИЕ ГИБДД РОССИИ ПО г.НОВОВОРОНЕЖУ»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета текстом «64», внутри которой находится печать с оттиском «УГИБДД УВД Саратовской ФИО688, №»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным на ней рукописным способ неразборчивый текст, внутри которой находится пленка для ламинирования и печать с оттиском «Министерство внутренних дел по 

<

адрес> отдел государственного осмотра и регистрации»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета неразборчивым текстом, внутри которой находится печать с оттиском «МРЭО ГИБДД УМВД по Ульяновской ФИО688 (

<

адрес>)»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета текстом «86», внутри которой находится печать с оттиском «УГИБДД МВД ПО ФИО27»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета текстом «30», внутри которой находится печать с оттиском «УВД по городу Астрахань»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета текстом «64», внутри которой находится печать с оттиском «УГИБДД ГУМВД Саратовской ФИО688» Печать №; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета текстом «82», внутри которой находится печать с оттиском «УГИБДД МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ ФИО690»; перчатка из полимерного материала прозрачного цвета с исполненным рукописным способом красящим веществом черного цвета текстом «25», внутри которой находится печать с оттиском «МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ФИО719 ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПО ПРИМОРСКОМУ ФИО539»; автоматическая пластиковая оснастка со штемпельной подушкой, черного цвета, без штемпеля, «Printer S-835» в количестве 2 штук; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «УГИБДД ГУМВД Саратовской ФИО688» Печать №; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «Государственная инспекция безопасности ФИО530 движения ГУВД по Свердловской ФИО688»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «Управлений государственной инспекции безопасности ФИО530 движения МРЭО ГИБДД УМВД России по Ульяновской ФИО688 (

<

адрес>)» Печать №; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «Управлений государственной инспекции безопасности ФИО530 движения МРЭО ГИБДД УМВД России по Ульяновской ФИО688 (

<

адрес>)» Печать №; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «УГИБДД МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ ФИО690»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «ГУ МВД России по Московской ФИО688 РЭП ГИБДД УМВД России по 

<

адрес>»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ФИО719 ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПО ПРИМОРСКОМУ ФИО539»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «Министерство внутренних дел по 

<

адрес> отдел государственного осмотра и регистрации»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «УГИБДД ГУВД ПО САМАРСКОЙ ФИО688 РЭО ОТДЕЛА ГОСАВТОИСНПЕКЦИИ»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «МРЭО ГИБДД 

<

адрес>»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «УГИБДД МВД ПО ФИО27»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ФИО719 ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПО КАЛУЖСКОЙ ФИО688»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «МРЭО ГИБДД МВД России по Магаданской ФИО688»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «НОГЛИКСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ САХАЛИНСКОЙ ФИО688, ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ФИО530 ДВИЖЕНИЯ»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «ОТДЕЛ РОССИИ ПО ГОРОДУ НОВОВОРОНЕЖ ОТДЕЛЕНИЕ ГИБДД РОССИИ ПО г.НОВОВОРОНЕЖУ»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «Государственная Инспекция Безопасности ФИО530 Движения межрайонный регистрационно-экзаменационный отдел, №»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «ГУВД Московской ФИО688 РЭП ГИБДД Химкинского ОВД»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «УГИБДД УВД Саратовской ФИО688, №»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «УВД по городу Астрахань»; двойная полимерная пленка с находящимся между слоями оттиском печати круглой формы «Министерство сельского хозяйства и продовольствия по Забайкальскому ФИО539»; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой и гербом Российской Федерации на рукояти, «ОООТоварищество охраны диких животных» ОГРН 

<

***>; печать, выполненная из черного полимерного материала, с нарезной крышкой «ОООЧиппинг» ОГРН 

<

***>; печать металлическая с нарезной крышкой «Товарищество с ограниченной ответственностью «Виват»; свидетельство о регистрации ТС, серия 1609 №, регистрационный знак C438СА116RUS, идентификационный номер (VIN) №, модель: 647400, на ООО «ТЭК» СКОРПИОН – ЛОГИСТИК», 

<

адрес>, Елабуга, 

<

адрес>. Заламинировано, с голограммой; свидетельство о регистрации ТС, серия 4308 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) №, модель: FRUEHAUF, 

<

адрес>, Переулок 1-й Газетный, 

<

адрес>. Заламинировано, с голограммой; 3 свидетельства о регистрации ТС, серия 

<

адрес>, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) 

<

***>, модель: TOYOTA HILUX, на ОООТЕХСТРОЙКОНТРАКТ СЕРВИС, 

<

адрес>. Заламинировано, с голограммой; свидетельство о регистрации ТС, серия 65 33 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) отсутствует, модель: TOYOTA LAND CRUISER, на имя ФИО28, Сахалинская ФИО688, Лесогорск, 

<

адрес>. Заламинировано, с голограммой; свидетельство о регистрации ТС, серия 77 14 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) №, модель: VOLKSWAGEN POLO, на имя ФИО29, г. ФИО687, 

<

адрес>А, корпус 2, 

<

адрес>. Заламинировано, с голограммой; свидетельство о регистрации ТС, серия 6544 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) отсутствует, модель: TOYOTA LAND CRUISER, на имя ФИО30, Сахалинская ФИО688, 

<

адрес>, п/р Хомутово, 

<

адрес>. Заламинировано, с голограммой; бланк свидетельства о регистрации ТС, заламинированный, с голограммой; 9 незаполненных незаламинированных бланка свидетельства о регистрации ТС, с голограммой, не имеющие серии и номера; незаполненный незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 77 38 №, с голограммой; незаполненный незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 77 41 №, с голограммой; незаполненный незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 

<

адрес>, с голограммой; 2незаламинированных бланка свидетельства о регистрации ТС, серия 25 34 №, регистрационный знак 

<

***> 25RUS, идентификационный номер (VIN) отсутствует, модель: NISSAN ATLAS, на имя ФИО31, Приморский ФИО539, 

<

адрес>, 

<

адрес>; незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 

<

адрес>, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) 

<

***>, модель: TOYOTA HILUX, на ОООТЕХСТРОЙКОНТРАКТ, 

<

адрес>; 3незаламинированных бланка свидетельства о регистрации ТС серия 77 25 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) №, модель: Nissan X-TRAIL, на имя ФИО32, г. ФИО687, 

<

адрес>; незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 3123 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) 

<

***>, модель: Ford KUGA, на имя ФИО33, 

<

адрес>; 3 незаламинированных бланка свидетельства о регистрации ТС, серия 7034 №, регистрационный знак 

<

***> 70RUS, идентификационный номер (VIN) не установлен, модель: УАЗ 3909, на имя ФИО34, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>; незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 70 34 №, регистрационный знак 

<

***> 70RUS, идентификационный номер (VIN) не установлен, модель: УАЗ 3909, на имя ФИО34, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>; незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 3647 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) №, модель: Mercedes-Benz Atego 1218, на имя ФИО35, Воронежская ФИО688, 

<

адрес>; незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 7738 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) №, модель: Volvo S80, на ООО СИМПЛ ВЭЙ, г.ФИО687, 

<

адрес>; незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 7717 №, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) №, модель: Mercedes-Bents GL320 CDI 4 Matic, на имя Личэнь Хоу, г. ФИО687, 

<

адрес>; незаламинированный бланк свидетельства о регистрации ТС, серия 

<

адрес>, регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) №, модель: BMW 318i, на имя ФИО36, Томская ФИО688, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>; удостоверение тракториста-машиниста (тракториста), код 77, СВ158816 на имя ФИО37, 

<

дата> года рождения, проживающего по адресу: С. Туманово, ул. 40 лет победы, 

<

адрес>; удостоверение тракториста-машиниста (тракториста), код 77, СВ158814 на имя ФИО38, 

<

дата> года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ул. 40 лет победы, 

<

адрес>; удостоверение тракториста-машиниста (тракториста), код 40, СВ338814 на имя ФИО39, 

<

дата> года рождения, проживающего по адресу: Калужская ФИО688, 

<

адрес>, мкр. Протва; удостоверение тракториста-машиниста (тракториста), код 77, СВ148814 на имя ФИО40, 

<

дата> года рождения, проживающего по адресу: г. ФИО687, 

<

адрес> октября, 

<

адрес>; патент Федеральной миграционной службы в 2 экземплярах, серия 77 № на имя ФИО41, 

<

дата> года рождения, гражданина Украины, документ удостоверяющий личность: ВН521820. На оборотной стороне данного документа содержится голограмма ФМС и особые отметки, такие как территория действия патента: г. ФИО687, кем выдано: ОУМС России по городу ФИО687, дата выдачи: 

<

дата>, РА 6783163, а также водительские удостоверения на имена: ФИО42 

<

дата> года рождения, Кировская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО43 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 2718 №; ФИО44 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 23 №; ФИО45 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 17 №; ФИО46 

<

дата> года рождения, Тамбовская ФИО688, серия 68 15 №; ФИО47 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 28 №; ФИО534 ФИО531 

<

дата> года рождения, Архангельская ФИО688, серия 77 07 №; ФИО48 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 01 №; ФИО49 

<

дата> года рождения, Молдова, серия 50 16 №; ФИО50 

<

дата> года рождения, Белгородская ФИО688, серия 31 06 №; ФИО51 

<

дата> года рождения, Костромская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО52 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО53 15.051989 года рождения, Иркутская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО54 

<

дата> года рождения, Тамбовская ФИО688, серия 77 23 №; ФИО55 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 22 №; ФИО56 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 19 №; ФИО57 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 21 №; ФИО58 

<

дата> года рождения, Алтайский ФИО539, серия 77 25 №; ФИО59 

<

дата> года рождения, Новосибирск, серия 54 12 №; ФИО60 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 74 10 №; ФИО61 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>(Якутия), серия 1414 №; ФИО62 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>(Якутия), серия 14 14 №; ФИО63 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 09 №; ФИО64 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 18 №; ФИО65 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 50 08 №; ФИО66 

<

дата> года рождения, Омская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО67 

<

дата> года рождения, Ярославская ФИО688, серия 76 19 №; ФИО68 

<

дата> года рождения, Иркутская ФИО688, серия 27 14 №; ФИО69 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 30 №; ФИО70 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 06 №; ФИО71 

<

дата> года рождения, Таджикистан, серия 7725 №; ФИО72 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>(Якутия), серия 14 06 №; ФИО73 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 28 №; ФИО74 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 21 №; ФИО75 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 7728 №; ФИО76 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 60 28 №; ФИО77 

<

дата> года рождения, Узбекистан, серия 34 05 №; ФИО78 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 77 18 №; ФИО79 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 24 №; ФИО80 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 24 15 №; ФИО81 

<

дата> года рождения, Томская ФИО688, на лицевой стороне серия 70 15 №, на оборотной серия 36 25 №; ФИО82 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 19 №; ФИО83 

<

дата> года рождения, Узбекистан, серия 7725 №; ФИО84 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 42 23 №; ФИО85 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 26 №; ФИО86 

<

дата> года рождения, Болгария, серия 77 21 №; ФИО87 

<

дата> года рождения, Краснодарский ФИО539, серия 23 07 №; ФИО88 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>(Татарстан), серия 16 02 №; ФИО89 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 04 №; ФИО82 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО90 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 77 21 №; ФИО91 

<

дата> года рождения, Башкортостан, серия 77 28 №; ФИО92 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 25 25 №; ФИО93 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 18 №; ФИО94 

<

дата> года рождения, Вологодская ФИО688, серия 7723 №; ФИО95 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 7725 №; ФИО96 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 29 №; ФИО97 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО98 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 28 10 №; ФИО99 

<

дата> года рождения, Белорусская ССР, серия 4720 №; ФИО100 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 26 №; ФИО101 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 50 08 №; ФИО102 

<

дата> года рождения, КБР, серия 07 12 №; ФИО103 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 13 №; ФИО104 

<

дата> года рождения, Воронежская ФИО688, серия 36 20 №; ФИО105 

<

дата> года рождения, Республика ФИО690, серия 82 20 №; ФИО106 

<

дата> года рождения, Новосибирская ФИО688, серия 54 28 №; ФИО107 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 22 №; ФИО108 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 7708 №; ФИО109 

<

дата> года рождения, Томская ФИО688, серия 70 10 №; ФИО110 

<

дата> года рождения, Забайкальский ФИО539, серия 75 25 №; ФИО111 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 08 №; ФИО112 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 73 01 №; ФИО113 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 08 №; ФИО114 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 29 23 №; ФИО115 

<

дата> года рождения, Читинская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО116 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 42 11 №; ФИО117 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО118 

<

дата> года рождения, Таджикистан, серия 38 22 №; ФИО119 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО120 

<

дата> года рождения, Забайкальский ФИО539, серия 50 16 №; ФИО121 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 01 №; ФИО122 

<

дата> года рождения, город ФИО722, серия 63 28 №; ФИО123 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 28 №; ФИО124 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 42 01 №; ФИО125 

<

дата> года рождения, Воронежская ФИО688, на лицевой стороне серия 3625 №, на оборотной серия 70 15 №; ФИО126 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Латвия), серия 77 24 №; ФИО127 

<

дата> года рождения, Удмуртская Республика, серия 18 27 №; ФИО128 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 25 №; ФИО538 Артёма ФИО683 

<

дата> года рождения, Ленинградская ФИО688, серия 78 20 №; ФИО129 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 29 №; ФИО130 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 38 29 №; ФИО131 

<

дата> года рождения, Марийская АССР, серия 52 16 №; ФИО132 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 06 №; ФИО133 

<

дата> года рождения, Саратовская ФИО688, серия 6406 №; ФИО134 

<

дата> года рождения, Ставропольский ФИО539, серия 26 12 №; ФИО135 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 70 04 №; ФИО245 ФИО136 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 16 №; ФИО137 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 02 04 №; ФИО138 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО139 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 26 №; ФИО140 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО141 

<

дата> года рождения, Эстония, серия 77 25 №; ФИО142 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 50 08 №; ФИО143 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, на лицевой стороне серия 77 25 №, на оборотной серия 24 23 №; ФИО144 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО145 

<

дата> года рождения, Германия, серия 75 13 №; ФИО164 

<

дата> года рождения, Киргизская ССР, серия 77 28 №; ФИО146 

<

дата> года рождения, Волгоградская ФИО688, на лицевой стороне серия 7723 №, на оборотной серия 34 03 №; ФИО147 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 25 15 №; ФИО148 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 26 №; ФИО149 

<

дата> года рождения, Республика ФИО690, серия 82 19 №; ФИО150 

<

дата> года рождения, Республика ФИО690, серия 82 19 №; ФИО151 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 24 №; ФИО109 

<

дата> года рождения, Томская ФИО688, серия 70 10 №; ФИО152 

<

дата> года рождения, Пермский ФИО539, серия 59 17 №; ФИО153 

<

дата> года рождения, Якутская АССР, серия 77 19 №; ФИО154 

<

дата> года рождения, Костромская ФИО688, серия 44 23 №; ФИО155 

<

дата> года рождения, Республика ФИО565 Эл, серия 12 24 №; ФИО117 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО57 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 21 №; ФИО156 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 77 23 №; ФИО157 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 25 №; ФИО541 ФИО158 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 19 №; ФИО159 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 50 23 №; ФИО160 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 58 18 №; ФИО161 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 28 №; ФИО162 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 02 08 №; ФИО76 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 60 28 №; ФИО163 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО164 

<

дата> года рождения, Киргизская ССР, серия 77 28 №; ФИО165 

<

дата> года рождения, Ленинградская ФИО688, серия 47 02 №; ФИО166 

<

дата> года рождения, Тамбовская ФИО688, серия 64 21 №; ФИО167 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 50 13 №; ФИО168 

<

дата> года рождения, Сахалинская ФИО688, серия 77 21 №; ФИО169 

<

дата> года рождения, Украина, серия 51 03 №; ФИО170 

<

дата> года рождения, Таджикистан, серия 77 06 №; ФИО171 

<

дата> года рождения, Узбекистан, серия 42 28 №; ФИО172 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 3428 №; ФИО173 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 05 №; ФИО174 

<

дата> года рождения, Мурманская ФИО688, серия 77 21 №; ФИО175 

<

дата> года рождения, Армения, серия 77 25 №; ФИО176 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 26 №; ФИО177 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 08 №; ФИО178 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 77 26 №; ФИО179 

<

дата> года рождения, Рязанская ФИО688, серия 63 24 №; ФИО180 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Татарстан), серия 16 24 №; ФИО181 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО182 

<

дата> года рождения, Ставропольский ФИО539, серия 26 23 №; ФИО183 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 53 17 №; ФИО184 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Татарстан), серия 1625 №; ФИО185 

<

дата> года рождения, Израиль, серия 77 07 №; ФИО186 

<

дата> года рождения, Курганская ФИО688, серия 45 10 №; ФИО187 

<

дата> года рождения, Ярославская ФИО688, серия 77 01 №; ФИО188 

<

дата> года рождения, Астраханская ФИО688, серия 30 08 №; ФИО189 

<

дата> года рождения, Костромская ФИО688, серия 44 10 №; ФИО103 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 77 13 №; ФИО190 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 96 23 №; ФИО191 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 89 12 №; ФИО192 

<

дата> года рождения, Азербайджан, серия 77 19 №; ФИО193 

<

дата> года рождения, Волгоградская ФИО688, серия 34 23 №; ФИО194 

<

дата> года рождения, Волгоградская ФИО688, серия 34 23 №; ФИО195 

<

дата> года рождения, Курганская ФИО688, серия 45 19 №; ФИО161 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 78 18 №; ФИО196 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 24 28 №; ФИО197 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 28 10 №; ФИО198 

<

дата> года рождения, Нижегородская ФИО688, серия 52 08 №; ФИО542 ФИО698 

<

дата> года рождения, Орловская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО199 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 16 №; ФИО200 

<

дата> года рождения, Брянская ФИО688, серия 25 28 №; ФИО201 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 61 18 №; ФИО202 

<

дата> года рождения, Алтайский ФИО539, серия 22 24 №; ФИО203 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 77 21 №; ФИО204 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 26 №; ФИО205 

<

дата> года рождения, Смоленская ФИО688, серия 67 22 №; ФИО206 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 28 №; ФИО207 

<

дата> года рождения, Костромская ФИО688, серия 44 06 №; Дядя Фёдор 

<

дата> года рождения, Планета Земля, серия 99 99 №; ФИО208 

<

дата> года рождения, Украина, серия 72 06 №; ФИО209 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 50 10 №; ФИО210 

<

дата> года рождения, Камчатская ФИО688, серия 95 28 №; ФИО211 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 04 №; ФИО212 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 61 22 №; ФИО213 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 16 №; ФИО214 

<

дата> года рождения, Саратовская ФИО688, серия 64 04 №; ФИО215 

<

дата> года рождения, Тамбовская ФИО688, серия 68 29 №; ФИО216 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 61 01 №; ФИО211 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 04 №; ФИО107 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 22 №; ФИО217 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 19 №; ФИО355 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 16 №; ФИО218 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 26 03 №; ФИО219 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 77 28 №; ФИО220 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 02 25 №; ФИО221 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 16 №; ФИО222 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 56 28 №; ФИО245 ФИО136 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 16 №; ФИО63 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 09 №; ФИО245 ФИО136 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 16 №; ФИО223 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 22 №; ФИО224 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 28 №; ФИО225 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Татарстан), серия 16 03 №; ФИО226 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 78 05 №; ФИО104 

<

дата> года рождения, Воронежская ФИО688, серия 36 20 №; ФИО227 

<

дата> года рождения, Россия, серия 31 24 №; ФИО228 

<

дата> года рождения, Пензенская ФИО688, серия 50 01 №; ФИО229 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 06 21 №; ФИО230 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 26 №; ФИО155 

<

дата> года рождения, Республика ФИО565 Эл, серия 12 24 №; ФИО231 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 31 17 №; ФИО232 

<

дата> года рождения, Костромская ФИО688, серия 44 23 №; ФИО233 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 77 26 №; ФИО234 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 50 16 №; ФИО235 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 52 26 №; ФИО52 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 7716 №; ФИО236 

<

дата> года рождения, город ФИО687, на лицевой стороне серия 70 70 №, на оборотной стороне серия 77 07 №; ФИО237 

<

дата> года рождения, Курганская ФИО688, серия 45 15 №; ФИО238 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 77 18 №; ФИО239 

<

дата> года рождения, Азербайджан, серия 07 14 №; Алашваха ФИО240 

<

дата> года рождения, Саудовская Аравия, серия 24 12 №; ФИО241 

<

дата> года рождения, Томская ФИО688, серия 70 23 №; ФИО242 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО243 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 50 11 №; Трибис ФИО623 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО244 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 24 19 №; ФИО245 

<

дата> года рождения, Кыргызская Республика, серия 77 08 №; ФИО246 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 24 05 №; ФИО247 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 24 №; ФИО248 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 10 №; ФИО249 

<

дата> года рождения, Смоленская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО129 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 29 №; ФИО76 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 60 28 №; ФИО250 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 25 №; ФИО251 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 31 15 №; ФИО252 

<

дата> года рождения, Воронежская ФИО688, серия 36 12 №; Лоренте Гонзалеза 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО253 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО254 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 28 №; ФИО255 

<

дата> года рождения, Алтайский ФИО539, серия 77 25 №; ФИО256 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Татарстан), серия 16 14 №; ФИО257 

<

дата> года рождения, Иркутская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО258 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 26 №; ФИО259 

<

дата> года рождения, Тамбовская ФИО688, серия 62 18 №; ФИО260 

<

дата> года рождения, Воронежская ФИО688, серия 77 27 №; ФИО261 

<

дата> года рождения, Ставропольский ФИО539, серия 77 25 №; ФИО262 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 50 26 №; ФИО263 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 58 20 №; ФИО264 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> ФИО688, серия 7725 №; ФИО265 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 28 10 №; ФИО266 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО233 ФИО267 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 77 26 №; ФИО233 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 77 26 №; ФИО268 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 86 03 №; ФИО269 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 28 №; ФИО270 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 24 10 №; ФИО271 

<

дата> года рождения, Туркменистан, серия 78 25 №; ФИО272 

<

дата> года рождения, Белгородская ФИО688, серия 31 22 №; ФИО273 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО274 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 10 №; ФИО275 

<

дата> года рождения, Орловская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО276 

<

дата> года рождения, Тверская ФИО688, серия 77 28 №; Чэнь Сюкунь 

<

дата> года рождения, Гирин, серия 77 28 №; ФИО277 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 02 №; ФИО76 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 60 28 №; ФИО278 

<

дата> года рождения, Армения, серия 23 16 №; ФИО279 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО280 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 28 №; ФИО281 

<

дата> года рождения, Вологодская ФИО688, серия 77 18 №; ФИО277 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 02 №; ФИО282 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 19 №; ФИО165 

<

дата> года рождения, Ленинградская ФИО688, серия 4702 №; ФИО283 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 10 16 №; ФИО284 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 26 №; Дядя Фёдор 

<

дата> года рождения, Планета Земля, серия 77 77 №; ФИО285 

<

дата> года рождения, Чувашская Республика, серия 21 02 №; ФИО286 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 19 №; ФИО287 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 74 04 №; ФИО288 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 19 №; ФИО289 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО290 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 77 24 №; ФИО291 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 7404 №; ФИО292 

<

дата> года рождения, Липецкая ФИО688, серия 48 19 №; ФИО293 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО161 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 78 18 №; ФИО294 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 82 21 №; ФИО295 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 45 05 №; ФИО295 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 45 05 №; ФИО296 

<

дата> года рождения, Азербайджан, серия 50 11 №; ФИО297 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 69 07 №; ФИО298 

<

дата> года рождения, Нижегородская ФИО688, серия 52 09 №; ФИО299 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 31 №; ФИО300 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 0211 №; ФИО301 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 16 №; ФИО302 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 11 №; ФИО303 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 11 №; ФИО304 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 0216 №; ФИО305 

<

дата> года рождения, Чувашская Республика, серия 21 20 №; ФИО306 

<

дата> года рождения, Владимирская ФИО688, серия 77 16 №; ФИО307 

<

дата> года рождения, город ФИО725, серия 77 19 №; ФИО308 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 24 10 №; ФИО309 

<

дата> года рождения, Волгоградская ФИО688, серия 3423 №; ФИО310 

<

дата> года рождения, Волгоградская ФИО688, серия 34 23 №; ФИО311 

<

дата> года рождения, Мурманск-140, серия 23 23 №; ФИО312 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 36 23 №; ФИО270 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 24 10 №; ФИО313 

<

дата> года рождения, Нижегородская ФИО688, серия 77 24 №; ФИО314 

<

дата> года рождения, Краснодарский ФИО539, серия 01 02 №; ФИО315 

<

дата> года рождения, Ярославская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО316 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 77 19 №; ФИО317 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО318 

<

дата> года рождения, Саратовская ФИО688, серия 77 16 №; ФИО319 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 19 №; ФИО320 

<

дата> года рождения, Таджикистан, серия 25 06 №; ФИО321 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 77 24 №; ФИО322 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 11 №; ФИО323 

<

дата> года рождения, Харьковская ФИО688, серия 54 03 №; ФИО324 

<

дата> года рождения, Краснодарский ФИО539, серия 23 07 №; ФИО325 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 23 №; ФИО152 

<

дата> года рождения, Пермский ФИО539, серия 59 17 №; ФИО326 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 08 №; ФИО543 ФИО327 

<

дата> года рождения, Грузия, серия 50 11 №; ФИО328 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 50 21 №; ФИО329 

<

дата> года рождения, Украина, серия 89 13 №; ФИО330 

<

дата> года рождения, Таджикистан, серия 86 08 №; ФИО331 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 31 02 №; ФИО332 

<

дата> года рождения, Ставропольский ФИО539, серия 26 21 №; ФИО333 

<

дата> года рождения, Владимирская ФИО688, серия 77 16 №; ФИО334 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 52 23 №; ФИО335 

<

дата> года рождения, Таджикистан, серия 77 23 №; ФИО42 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО336 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 19 №; ФИО337 

<

дата> года рождения, Чувашская республика, серия 24 13 №; ФИО338 

<

дата> года рождения, Архангельская ФИО688, серия 77 16 №; ФИО339 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 0218 №; ФИО119 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО340 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 25 01 №; ФИО341 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО342 

<

дата> года рождения, Волгоградская ФИО688, серия 34 23 №; ФИО343 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО344 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 7724 №; ФИО345 

<

дата> года рождения, Пермский ФИО539, серия 77 24 №; ФИО346 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 26 №; ФИО347 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 7825 №; ФИО544 Робер 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 58 08 №; ФИО348 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 42 01 №; ФИО349 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 25 04 №; ФИО350 

<

дата> года рождения, Удмуртская Республика, серия 77 16 №; ФИО351 

<

дата> года рождения, Новосибирская ФИО688, серия 77 24 №; ФИО352 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 26 №; ФИО353 

<

дата> года рождения, Чувашская Республика, серия 62 26 №; ФИО303 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 11 №; ФИО354 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 61 18 №; ФИО355 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 16 №; ФИО356 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО357 

<

дата> года рождения, Орловская ФИО688, серия 7725 №; ФИО358 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО359 

<

дата> года рождения, Ленинградская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО360 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 13 №; ФИО361 

<

дата> года рождения, Архангельская ФИО688, серия 7721 №; ФИО362 

<

дата> года рождения, Латвия, серия 77 28 №; ФИО363 

<

дата> года рождения, Латвия, серия 77 28 №; ФИО364 

<

дата> года рождения, Ошская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО365 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 7728 №; ФИО366 

<

дата> года рождения, Дагестан, серия 14 14 №; ФИО367 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 01 №; ФИО368 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 24 №; ФИО545 ФИО535 ФИО683 

<

дата> года рождения, Читинская ФИО688, серия 75 24 №; ФИО369 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО110 

<

дата> года рождения, Забайкальский ФИО539, на лицевой стороне серия 75 25 №, на оборотной стороне серия 77 24 №; ФИО370 

<

дата> года рождения, Курская ФИО688, серия 46 08 №; ФИО371 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 24 №; ФИО372 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 17 №; ФИО242 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО373 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 19 №; ФИО374 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 08 №; ФИО543 ФИО540 ФИО685 

<

дата> года рождения, Иркутская ФИО688, серия 77 18 №; ФИО375 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО174 

<

дата> года рождения, Мурманская ФИО688, серия 77 21 №; ФИО376 

<

дата> года рождения, Таджикская АССР, серия 77 08 №; ФИО377 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 08 №; ФИО378 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 77 25 №; ФИО341 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО379 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 74 13 №; ФИО380 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Якутия), серия 77 08 №; ФИО381 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 16 №; ФИО382 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 74 16 №; ФИО383 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 24 №; ФИО384 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 26 №; ФИО385 

<

дата> года рождения, Тамбовская ФИО688, серия 50 21 №; ФИО386 

<

дата> года рождения, Мурманская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО387 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 19 №; ФИО388 

<

дата> года рождения, Пермская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО389 

<

дата> года рождения, Татарская АССР, серия 77 19 №; ФИО390 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 16 27 №; ФИО391 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 16 №; ФИО392 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 16 №; ФИО393 

<

дата> года рождения, Норвегия, серия 77 24 №; ФИО394 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 19 №; ФИО395 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, на лицевой стороне серия 77 25 №, на оборотной стороне серия 77 19 №; ФИО52 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 77 16 №; ФИО298 

<

дата> года рождения, Нижегородская ФИО688, серия 52 09 №; ФИО167 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 50 13 №; ФИО349 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 25 04 №; ФИО396 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО397 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО63 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 09 №; ФИО398 

<

дата> года рождения, Ярославская ФИО688, серия 78 22 №; ФИО399 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО400 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 77 24 №; ФИО401 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 17 №; ФИО402 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 19 №; ФИО403 

<

дата> года рождения, Костромская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО404 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 66 27 №; ФИО322 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 11 №; ФИО405 

<

дата> года рождения, Архангельская ФИО688, серия 78 15 №; ФИО406 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 29 09 №; ФИО260 

<

дата> года рождения, Воронежская ФИО688, серия 77 27 №; ФИО407 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 89 19 №; ФИО408 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 42 25 №; ФИО282 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 19 №; ФИО409 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 5223 №; ФИО410 

<

дата> года рождения, Ярославская ФИО688, серия 76 11 №; ФИО411 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО412 

<

дата> года рождения, Удмуртская Республика, на лицевой стороне серия 18 03 №, на оборотной стороне серия 18 03 №; ФИО413 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 77 18 №; ФИО228 

<

дата> года рождения, Пензенская ФИО688, серия 50 01 №; ФИО414 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО415 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 72 06 №; ФИО416 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 50 01 №; ФИО417 

<

дата> года рождения, Кокчетавская ФИО688, серия 36 23 №; ФИО418 

<

дата> года рождения, Воронежская ФИО688, серия 36 08 №; ФИО419 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 56 23 №; ФИО420 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 86 03 №; ФИО421 

<

дата> года рождения, Кировская ФИО688, серия 43 06 №; ФИО422 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 16 №; ФИО423 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО424 

<

дата> года рождения, Нижегородская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО425 

<

дата> года рождения, Краснодарский ФИО539, серия 26 16 №; ФИО426 

<

дата> года рождения, Владимирская ФИО688, серия 77 18 №; ФИО427 

<

дата> года рождения, Саратовская ФИО688, серия 64 12 №; ФИО428 

<

дата> года рождения, Иркутская ФИО688, серия 38 09 №; ФИО64 

<

дата> года рождения, Республика ФИО690, серия 7718 №; ФИО429 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО430 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 19 №; ФИО431 

<

дата> года рождения, Смоленская ФИО688, серия 7719 №; ФИО432 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Татарстан), серия 16 12 №; ФИО433 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, с лицевой стороны серия 77 28 №, на оборотной стороне серия 74 04 №; ФИО434 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 74 04 №; ФИО435 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО436 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Якутия), серия 77 21 №; ФИО437 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 7725 №; ФИО438 

<

дата> года рождения, Пензенская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО439 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО440 

<

дата> года рождения, Алтайский ФИО539, серия 04 19 №; ФИО441 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 08 №; ФИО442 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО443 

<

дата> года рождения, Томская ФИО688, серия 70 19 №; ФИО444 

<

дата> года рождения, Волгоградская ФИО688, серия 34 23 №; ФИО445 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 17 №; ФИО446 

<

дата> года рождения, Чувашская Республика, серия 77 08 №; ФИО447 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 77 26 №; ФИО448 

<

дата> года рождения, Киргизия, серия 77 28 №; ФИО132 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 06 №; ФИО132 

<

дата> года рождения, город ФИО687, на лицевой стороне серия 77 06 №, на оборотной стороне серия 77 25 №; ФИО449 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 77 24 №; ФИО450 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 42 15 №; ФИО451 

<

дата> года рождения, Мурманская ФИО688, серия 77 24 №; ФИО452 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО453 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 16 №; ФИО454 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Татарстан), серия 16 19 №; ФИО455 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 19 №; ФИО456 

<

дата> года рождения, Ростовская ФИО688, серия 7708 №; Дядя Федор 

<

дата> года рождения, Планета Земля, серия 7723 №; ФИО457 

<

дата> года рождения, Ставропольский ФИО539, серия 77 23 №; ФИО458 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 25 11 №; ФИО459 

<

дата> года рождения, Пермский ФИО539, серия 59 16 №; ФИО171 ФИО686 

<

дата> года рождения, Узбекистан, серия 48 28 №; ФИО460 

<

дата> года рождения, Архангельская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО461 

<

дата> года рождения, Читинская ФИО688, серия 2514 №; ФИО89 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 04 №; ФИО157 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 25 №; ФИО462 

<

дата> года рождения, Архангельская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО463 

<

дата> года рождения, Архангельская ФИО688, серия 77 28 №; ФИО464 

<

дата> года рождения, Кемеровская ФИО688, серия 7725 №; ФИО465 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 16 №; ФИО466 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 78 28 №; ФИО467 

<

дата> года рождения, Воронежская ФИО688, серия 36 13 №; ФИО468 

<

дата> года рождения, Томская ФИО688, серия 70 15 №; ФИО469 

<

дата> года рождения, Марийская АССР, серия 12 02 №; ФИО470 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 26 №; ФИО471 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 25 18 №; ФИО472 

<

дата> года рождения, Казахстан, серия 77 23 №; ФИО473 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 19 №; ФИО474 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 77 21 №; ФИО475 

<

дата> года рождения, Приморский ФИО539, серия 77 21 №; ФИО476 

<

дата> года рождения, Еврейская АО, серия 77 16 №; ФИО477 

<

дата> года рождения, Ивановская ФИО688, серия 77 21 №; ФИО478 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО479 

<

дата> года рождения, Брянская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО480 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 67 06 №; ФИО481 

<

дата> года рождения, Рязанская ФИО688, серия 62 22 №; ФИО482 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО483 

<

дата> года рождения, Ивановская ФИО688, серия 77 19 №; ФИО484 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Якутия), серия 77 19 №; ФИО485 

<

дата> года рождения, Нижегородская ФИО688, серия 77 21 №; ФИО486 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 50 25 №; ФИО284 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 66 26 №; ФИО487 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 52 26 №; ФИО245 ФИО136 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 16 №; ФИО122 

<

дата> года рождения, город ФИО722, серия 63 28 №; ФИО488 

<

дата> года рождения, город ФИО687, серия 77 25 №; ФИО413 

<

дата> года рождения, Амурская ФИО688, серия 77 16 №; ФИО489 

<

дата> года рождения, Польша, серия 33 20 №; ФИО490 

<

дата> года рождения, Московская ФИО688, серия 77 05 №; ФИО491 

<

дата> года рождения, Тюменская ФИО688, серия 72 04 №; ФИО492 

<

дата> года рождения, Красноярский ФИО539, серия 77 23 №; ФИО493 

<

дата> года рождения, Армения, серия 77 21 №; ФИО494 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО495 

<

дата> года рождения, 

<

адрес> (Якутия), серия 7725 №; ФИО496 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО496 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО497 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 21 №; ФИО498 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 25 №; ФИО499 

<

дата> года рождения, Магаданская ФИО688, серия 77 18 №; ФИО500 

<

дата>, Брянская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО501 

<

дата> года рождения, Мурманская ФИО688, серия 77 24 №; ФИО502 

<

дата> года рождения, Омская ФИО688, серия 55 19 №; ФИО503 

<

дата> года рождения, Хабаровский ФИО539, серия 27 03 №; ФИО504 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 54 26 №; ФИО505 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 07 №; ФИО506 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 26 №; ФИО507 

<

дата> года рождения, Челябинская ФИО688, серия 86 28 №; ФИО508 

<

дата> года рождения, Смоленская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО353 

<

дата> года рождения, Чувашская Республика, серия 62 26 №; ФИО385 

<

дата> года рождения, Тамбовская ФИО688, серия 50 21 №; ФИО375 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 18 №; ФИО509 

<

дата> года рождения, Оренбургская ФИО688, серия 28 18 №; ФИО510 

<

дата> года рождения, Оренбургская ФИО688, серия 28 18 №; ФИО511 

<

дата> года рождения, Ярославская ФИО688, серия 77 25 №; ФИО228 

<

дата> года рождения, Пензенская ФИО688, серия 50 01 №; ФИО512 

<

дата> года рождения, город ФИО722, серия 77 21 №; ФИО365 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО163 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, серия 77 28 №; ФИО513 

<

дата> года рождения, Свердловская ФИО688, серия 77 21 №; ФИО514 

<

дата> года рождения, Тамбовская ФИО688, серия 31 05 №; ФИО546 ФИО515 

<

дата> года рождения, Украина, серия 77 28 №; ФИО426 

<

дата> года рождения, Владимирская ФИО688, серия 77 18 №; ФИО516 

<

дата> года рождения, Саратовская ФИО688, серия 77 26 №; ФИО374 

<

дата> года рождения, 

<

адрес>, на лицевой стороне серия 77 08 №, на оборотной стороне серия 77 08 №; ФИО517 

<

дата> года рождения, Карачаево-Черкесская Республика, серия 7728 №; ФИО695 Кемал 

<

дата> года рождения, Босния и Герцеговина, серия 77 25 №; - удостоверение тракториста-машиниста (тракториста) код 77, СВ676340 на имя ФИО707; - системный блок черного цвета с логотипом «Aero cool» с двумя накопителями на жестких магнитных дисках (НЖМД) Western Digital серийный номер WCAWZ0059971 и Seagate серийный номер S1DGB1ZR; - персональный компьютер «Apple iMac» серийный номер C02QMHV3GG78 с беспроводной клавиатурой и манипулятором «мышь»; - персональный компьютер – ноутбук в пластиковом корпусе черного цвета марки «Sony Vaio», model SVP132A1CV, s/n: 54679464 0000551 C60CA4E6, в соответствующий слот которого вставлен накопитель информации марки «Transcend», s/n: C32230 1001, объем 128 Gb – хранить в камере хранения вещественных доказательств Следственного управления ФСБ России по адресу: г. ФИО687, 

<

адрес>А, до принятия окончательного решения по уголовному делу №. Вещественные доказательства по уголовному делу, находящиеся на складе ХОЗУ ФСБ России по адресу: 

<

адрес>: - автомобиль «ФИО4» с государственным регистрационным знаком № - автомобиль «БМВ Х6» с государственным регистрационным знаком Р006РТ36РУС; - автомобиль «Фиат Дукато» с государственным регистрационным знаком № – хранить на складе ХОЗУ ФСБ России по адресу: 

<

адрес>, до принятия окончательного решения по уголовному делу №. Вещественные доказательства по уголовному делу, находящиеся на складе ЦМТО УМТО 7 службы ФСБ России по адресу: 

<

адрес>: - вещество, содержащее в своем составе хлористый метилен общей массой 161 496 г; вещество, содержащее в своем составе метиламин общей массой 17593 г; вещество, содержащее в своем составе гидроксид натрия общей массой 23099,99 г; вещество, содержащее в своем составе изопропиловый спирт (2-пропанол, пропанол-2) общей массой 65084 г; вещество, содержащее в своем составе бензол общей массой 44988 г; вещество, содержащее в своем составе метиламин, 4-метилпропиофенон и воду общей массой 45993 г; вещество, содержащее в своем составе хлористый метилен, бензол и 4-метилпропиофенон общей массой 30696 г; упаковки; стеклянный реактор с логотипом «Purui», объемом 100000 мл с мешалкой на металлической раме, с прикрепленным к нему различным оборудованием; стеклянный реактор объемом 20 л с мешалкой на металлической раме, с прикрепленным к нему различным оборудованием; тепловая пушка в металлическом корпусе синего и черного цветов; 4 стеклянные конические плоскодонные колбы с отводом (колбы Бунзена); две стеклянные конусные воронки; одиннадцать стеклянных делительных воронок; четыре стеклянные делительные воронки; две стеклянные круглые плоскодонные колбы; весы с логотипом «Selecline» с металлической чашей; металлический вакуумметр; стеклянная пробка для лабораторной посуды; стеклянная конусная воронка; полимерный уплотнитель черного цвета; полимерная прозрачная упаковка, внутри которой содержатся круглые бумажные фильтры без пересчета; весы с логотипом «Qilive» со стеклянной чашей; нож с металлическим лезвием и рукояткой из дерева; рулон прозрачной полимерной клейкой ленты; две связки металлизированных упаковок с застежкой типа «гриппер» без пересчета; керамическая фильтр-воронка; стеклянный стакан с ручкой; стеклянная коническая плоскодонная колба; прозрачная полимерная упаковка, внутри которой содержатся четыре пластиковые бутылки-промывалки; прозрачная полимерная упаковка, внутри которой содержатся прозрачные полимерные пакеты без пересчета; прозрачная полимерная упаковка, внутри которой содержится прозрачный полимерный материал; стеклянная пробирка; две стеклянные палочки; керамическая фильтр-воронка; 4 стеклянных стакана; стеклянная коническая полимерная ложка оранжевого цвета; девять металлических подносов; три полимерных подноса коричневого цвета; два поврежденных полимерных подноса с рисунком; поврежденный полимерный поднос оранжевого цвета; полимерная крышка зеленого цвета с ручкой серого цвета; шесть полимерных подносов синего цвета; две защитные маски БРИЗ черного цвета с фильтрами; пять защитных масок БРИЗ черного цвета; маска защитная MOLDEX серого цвета; картонная коробка с логотипом «Ambulex» с перчатками из полимерного материала без пересчета; прозрачная полимерная упаковка, внутри которой содержатся прозрачные полимерные пакеты без пересчета; защитный полимерный комбинезон желтого цвета; вакуумный упаковщик с логотипом «CASO VC100» в корпусе серого цвета; весы напольные стеклянные с логотипом «Selecline»; рН-метр «pH-15ОМИ» в корпусе белого и зеленого цветов с блоком питания и электродом; вакуумный насос в металлическом корпусе синего и серого цветов с прикрепленным к нему фрагментом полимерного шланга; вакуумный насос в металлическом корпусе синего и серого цветов с прикрепленным к нему полимерным шлангом, а также упаковки; - жидкость, содержащая в своем составе бензол общей массой 272 124 г; жидкость, содержащая в своем составе изопропиловый спирт (2-пропанол, пропанол-2) общей массой 463 284 г; жидкость, содержащая в своем составе метиламин общей массой 14 293 г; жидкость, содержащая в своем составе бром общей массой 35843,28 г, а также упаковки; - прибор с логотипом «PURUI», модель RX-100, на четырех колесах в металлическом корпусе синего и белого цветов; - жидкость, содержащая в своем составе солянокислый диоксан общей массой 7546,07 г и упаковки, – хранить на складе ЦМТО УМТО 7 службы ФСБ России по адресу: 

<

адрес>, 

<

...> мкр. Клязьма-Старбеево, вл. 12а, до принятия окончательного решения по уголовному делу №; Вещественные доказательства по уголовному делу, находящиеся в ФЭУ СОД ФСБРоссии по адресу: г. ФИО687, 

<

адрес> мост, 

<

адрес>: - денежные средства в размере 43 тысяч 100 рублей; - денежные средства в размере 266 тысяч 974 рублей – хранить в ФЭУ СОД ФСБРоссии по адресу, до принятия окончательного решения по уголовному делу №; Вещественные доказательства по уголовному делу, находящиеся при настоящем уголовном деле: - свидетельство о регистрации ТС серия 77 33 № автомобиля «БМВ Х6», банковская карта «Тинькофф Банк» № на имя ФИО547 ФИО564, банковская карта «Сбербанк» № на имя ФИО3, мобильный телефон Iphone 7 черного цвета Imei № со вставленной в соответствующий слот сим-картой мобильного оператора МТС с вызывным телефонным номером №, - банковские документы, оформленные на третьих лиц, банковская карта «Альфа-Банк» № на имя ФИО536 ФИО548, тетрадь формата А4, 9 бланков писем в ЗАО «База № Химреактивов» на приобретение прекурсоров; - блокнот на спирали с надписями «Hatber, Lovely Pets, I like this animal», содержащий рукописный текст: «Бром – 3 кг – 10000 р, 4 Метил – 6 кг – 78000 р, ккислота – 28 л – 5000 р, ДХМ – 50 л – 5000р, /100.000, 10кг; - портативный накопитель на жестких магнитных дисках (НЖМД) марки Western Digital My Passport Ultra, серийный номер WX31A74CX0KH в пластиковом корпусе серого и черного цветов; пластиковая карта банка «Тинькофф Банк» на имя ФИО620 ФИО549 черного цвета №; сим-карта оператора сотовой связи МТС №; сим-карты оператора сотовой связи Tele2 № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №; № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №, № тел. №; пластиковые рамки от сим-карт оператора сотовой связи Билайн №, №, №; пластиковая рамка от сим-карты оператора сотовой связи Tele2 №, тел. №; фрагмент пластиковой рамки от сим-карты оператора сотовой связи Tele2 №, тел. № – хранить при настоящем уголовном деле, до принятия окончательного решения по уголовному делу №; Вещественные доказательства по уголовному делу, находящиеся при уголовном деле №: - договор поставки химических реактивов № от 

<

дата>, заключенный между поставщиком – ЗАО «База № Химреактивов» в лице ФИО715 и покупателем – ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК»; доверенность № от 

<

дата>, выданная ФИО708 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО«База № Химреактивов», а именно: ацетон – 13 единиц; уксусная кислота ледяная – 3 единицы; бензол – 14 единиц; доверенность № от 

<

дата>, выданная ФИО708 от ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО «База № Химреактивов», а именно: ацетон – 13 единиц; уксусная кислота ледяная – 3единицы; бензол – 14 единиц; письмо ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» исх. № от 

<

дата> руководителю ЗАО «База № Химреактивов» об отпуске 208 кг. ацетона, подписанное ФИО706; письмо ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» исх. №б/н от 

<

дата> руководителю ЗАО «База № Химреактивов» об отпуске 201кг. ацетона и соляной кислоты, подписанное ФИО3; письмо ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК» исх. № б/н от 

<

дата> руководителю ЗАО«База № Химреактивов» об отпуске 95,4 кг. уксусной кислоты ледяной, подписанное ФИО706; доверенность № от 

<

дата>, выданная ФИО716 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО «База № Химреактивов», а именно: ацетон – 80 кг; уксусная кислота ледянная – 96кг; соляная кислота – 25единиц; доверенность № от 

<

дата>, выданная ФИО716 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО«База № Химреактивов», а именно: натрий гидроокись (гранулированный) – 100 кг; бензол – 105 кг; доверенность № от 12.01.2017г., выданная ФИО708 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО «База № Химреактивов», а именно: пропанол-2 – 32 единицы; бром склянка 3 – 15 единиц; бензол – 24единицы; уксусная кислота ледяная – 5 единиц; товарная накладная № от 

<

дата>, на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО«База № Химреактивов» уксусной кислоты ледяной в количестве 3единиц и ацетона в количестве 13единиц на общую сумму 29591 руб. 33коп.; товарная накладная № от 

<

дата> на приобретение ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» бензола в количестве 14 единиц на общую сумму 56994 руб. 00коп.; товарная накладная № от 

<

дата> на приобретение ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» пропанола-2 в количестве 32 единиц на общую сумму 78540 руб. 80 коп.; товарная накладная № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» уксусной кислоты ледяной в количестве 5 единиц на общую сумму 13629руб. 00 коп.; товарная накладная № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» брома в количестве 15 единиц на общую сумму 47259 руб. 00 коп.; товарная накладная № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» бензола в количестве 24 единиц на общую сумму 98766 руб. 00 коп.; - копия договора поставки химических реактивов № от 

<

дата> заключенного между поставщиком – ЗАО «База № Химреактивов» в лице ФИО715 и покупателем – ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» в лице генерального директора А.П.СБ.; счет на оплату № от 

<

дата> химических реактивов: ацетон – 80 кг; уксусная кислота ледяная – 96 кг; соляная кислота – 25 единиц, покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия платежного поручения № от 

<

дата>; копия товарной накладной № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» уксусной кислоты ледяной в количестве 3 единиц и соляной кислоты в количестве 1 единицы на общую сумму 8795 руб. 13 коп.; счет-фактура № от 

<

дата> на приобретение химических реактивов: ацетон – 80 кг; уксусная кислота ледяная – 96 кг; соляная кислота – 25 единиц, покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия доверенности № от 

<

дата> выданная ФИО716 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО«База № Химреактивов», а именно: ацетон – 80 кг, уксусная кислота ледяная – 96 кг, соляная кислота – 25 единиц; копия письма ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» исх. № б/н от 27.09.2016г. руководителю ЗАО «База № Химреактивов» об отпуске 201 кг ацетона и соляной кислоты, подписанное ФИО3; счет на оплату № от 

<

дата> химических реактивов натрий гидроокись (гранулированный) – 100 кг, бензол – 105 кг, покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия платежного поручения № от 

<

дата>; копия товарной накладной № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» натрий гидроокись (гранулированный) – 100 кг, бензол – 105 кг., на общую сумму 41654 руб. 00 коп.; счет-фактура № от 

<

дата> на приобретение химических реактивов натрий гидроокись (гранулированный) – 100 кг, бензол – 105 кг, покупатель – ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия доверенности № от 

<

дата> выданная ФИО716 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО «База № Химреактивов», а именно натрий гидроокись (гранулированный) – 100 кг, бензол – 105 кг; счет на оплату № от 

<

дата> химических реактивов 208 кг ацетона, 95,4 к г уксусной кислоты ледяной, покупатель – ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия платежного поручения № от 

<

дата>; копия товарной накладной № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» уксусной кислоты ледяной в количестве 3 единиц и ацетона в количестве 13 единиц на общую сумму 29591 руб. 33 коп.; счет-фактура № от 

<

дата> на приобретение химических реактивов: 208 кг ацетона, 95,4 кг уксусной кислоты ледяной, покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия доверенности № от 

<

дата> выданная ФИО708 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО «База № Химреактивов», а именно ацетон – 13 единиц, уксусная кислота ледянная – 3 единицы, бензол – 14 единиц; копия письма ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» исх. № б/н от 

<

дата> руководителю ЗАО «База № Химреактивов» об отпуске 95,4 кг уксусной кислоты ледяной, подписанное ФИО706; копия письма ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» исх. № от 

<

дата> руководителю ЗАО «База № Химреактивов» об отпуске 208 кг ацетона, подписанное ФИО706; счет на оплату № от 

<

дата> химических реактивов 210 кг бензола, покупатель – ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия платежного поручения № от 

<

дата>; копия товарной накладной № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» бензола в количестве 14 единиц на общую сумму 56994 руб. 00коп.; счет-фактура № от 

<

дата> на приобретение химических реактивов бензол – 210 кг, покупатель – ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия доверенности № от 

<

дата> выданная ФИО708 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО«База № Химреактивов», а именно ацетон – 13единиц, уксусная кислота ледянная – 3 единицы, бензол – 14 единиц; счет на оплату № от 

<

дата> химических реактивов пропанол-2 (изо-пропиловый спирт) – 512 кг, покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик – ЗАО«База № Химреактивов»; товарная накладная № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» пропанола-2 в количестве 32 единиц на общую сумму 78540 руб. 80 коп.; счет-фактура № от 

<

дата> на приобретение химических реактивов: пропанол-2 (изо-пропиловый спирт) – 512 кг, покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия приходного кассового ордера № от 

<

дата> об оплате ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» химических реактивов у ЗАО «База № Химреактивов» на сумму 78540руб. 80коп. по накладной № от 

<

дата>; счет на оплату № от 

<

дата> химических реактивов уксусная кислота ледяная – 150кг, покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия приходного кассового ордера № от 

<

дата> об оплате ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» химических реактивов у ЗАО «База № Химреактивов» на сумму 13629руб. 00 коп. по накладной № от 

<

дата>; копия товарной накладной № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» уксусной кислоты ледяной в количестве 5единиц на общую сумму 13629руб. 00 коп.; счет-фактура № от 16.01.2017г. на приобретение химических реактивов уксусной кислоты ледяной в количестве 150 кг на общую сумму 13629 руб. 00 коп., покупатель – ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; счет на оплату № от 

<

дата> химических реактивов бром – 45 кг, покупатель – ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия приходного кассового ордера № от 

<

дата> об оплате ООО«ЧИСТЫЙ ЕЖИК» химических реактивов у ЗАО «База № Химреактивов» на сумму 47259 руб. 00 коп. по накладной № от 16.01.2017г.; копия товарной накладной № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» брома в количестве 15 единиц на общую сумму 47 259 руб. 00 коп.; счет-фактура № от 

<

дата> на приобретение химических реактивов брома в количестве 45 кг на общую сумму 47259 руб. 00 коп., покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК»; поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; счет на оплату № от 

<

дата> химических реактивов бензола двух видов – 45 кг и 315 кг, покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия приходного кассового ордера № от 

<

дата> об оплате ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» химических реактивов у ЗАО «База № Химреактивов» на сумму 98766 руб. 00 коп. по накладной № от 

<

дата>; копия товарной накладной № от 

<

дата> на приобретение ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» у ЗАО «База № Химреактивов» бензола в количестве 24 единиц на общую сумму 98766 руб. 00 коп.; счет-фактура № от 

<

дата> на приобретение химических реактивов бензола двух видов – 45 кг и 315 кг на общую сумму 98 766 руб. 00коп., покупатель - ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК», поставщик - ЗАО «База № Химреактивов»; копия доверенности № от 

<

дата> выданной ФИО708 от ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» на получение материальных ценностей в ЗАО«База № Химреактивов», а именно пропанол-2 – 32единицы, бром склянка 3 – 15 единиц, бензол – 24 единицы, уксусная кислота ледяная – 5 единиц; копия письма ООО «ЧИСТЫЙ ЕЖИК» исх. № от 

<

дата> руководителю ЗАО«База № Химреактивов» об отпуске 150 кг уксусной кислоты ледяной, подписанное ФИО3; лист формата А4, содержащий информацию о переписке посредством электронной почты пользователя Чистый Ежик («ezik.msk.777@gmail.com») с пользователем Milenteva Svetlana («smilenteva@bazalr.ru»); - оптический компакт-диск Verbatim CD-R, содержащий выписку о движении денежных средств и транзакциях по банковским картам, выпущенным к счету №, открытому на ООО«Чистый ежик»; - CD-диск Verbatim №; - CD-RW-диск № HLD626PL03102377 B02; - компакт диск CD-R Verbatim серийный номер N№; - компакт диск CD-R SmartTrack серийный номер L№; - компакт диск TDK CD-R серийный номер LH3162SL08005112 02; - лист бумаги, формата А4 с водяными знаками «пирамидка», на котором исполнено машинописным текстом: «Предлагаю розовые БЛАНКИ_ОСАГО, страховые компании: Альфа страхование, РГС, ВСК, Ингосстрах» и заканчивается «Связь: 246-602-540 7926 18 55800»,а так же исполнен рукописный текст красителем черного цвета в правой верхней части листа с надписями «50 треуг – 1500», «100 к.р. – 1400», « 50 квадр – 2000», «10000»; 3листа формата А4 на которых содержаться домофонные коды от подъездов домов, расположенных на 

<

адрес>, Болотниковская, Артековская, Чонгарский бульвар и Борисовские пруды; отрезок листа бумаги белого цвета, на котором содержится следующая информация: «

<

дата>. Ваши аварийные коды. Яндекс. ВАШИ АВАРИЙНЫЕ КОДЫ»; лист бумаги, формата А4 с водяными знаками «пирамидка», на котором имеется интернет-переписка исполненная машинописным способом следующего содержания: «

<

дата>. Закладка!! 4)Оптовик (…1234) ФИО720у. 11 шт. 1. ФИО518, 2.ФИО519, 3. ФИО520, 4. ФИО521, 5. ФИО522, 6.ФИО523, 7. ФИО524, 8.ФИО525, 9. ФИО526, 10. ФИО527, 11. ФИО528»; лист бумаги, формата А4 с водяными знаками «пирамидка», на котором имеется интернет-переписка исполненная машинописным способом следующего содержания: «галки квадратные – 20 шт. 2) Оплачен: 4900 т. (т. ФИО553 1). Доставка: ФИО529. 

<

адрес>, 89532423223. Заказ - 10 мед. книжек за 250, - 15круглых галограм, - 15 квадратных галограм, - 10 бл по 150, 3) Оплачен: 4500 т. (…9268), Доставка: Одинцово-Сдэк, 89262169800, ФИО483 ФИО537, Заказ: 25 шт. справок ГАИ и 3 шт. сан. книг»; комплект документов об оказании услуг сотовой связи МТС, телефон: 

<

***>; комплект документов об оказании услуг сотовой связи МТС, телефон: 

<

***>; комплект документов об оказании услуг сотовой связи МТС, телефон: 

<

***>; комплект документов об оказании услуг сотовой связи МТС, телефон: 

<

***>; комплект документов об оказании услуг сотовой связи Билайн, телефон: 

<

***>; комплект документов об оказании услуг сотовой связи Билайн, телефон: 

<

***>; пластиковая карта с сим-картой Билайн, № с*#; пластиковая карта с сим-картой Билайн, №т#*; пластиковая карта с сим-картой Мегафон, №; пластиковая карта с сим-картой Мегафон, номер: +7925739 30 32/№; пластиковая карта с сим-картой Мегафон, номер: +7925739 30 39/№; пластиковая карта с сим-картой Билайн, номер: +7906047 1695/№ с *#; пластиковая карта с сим-картой Билайн, №; пластиковая карта с сим-картой Билайн, № d#*; пластиковая карта с сим-картой YOTA, упакованная в конверт, номер сим-карты 010285 8518; - мобильный телефон «Айфон» Imei № в корпусе черного цвета со вставленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» №d#*, свидетельство о регистрации автомобиля «ФИО4» серия 

<

адрес>, свидетельство о регистрации автомобиля «Фиат Дукато» серия 67 42 №, страховой полис № ЕЕЕ 0901160204 ОСАГО на автомобиль «Фиат Дукато» и квитанция на получение страховой премии, справка о ДТП от 

<

дата>, постановление № по делу об административном правонарушении ФИО717; - банковская карта «Альфа-Банк» 4777 1420 1976 7311 на имя ООО«Чистый ежик» (ФИО553 ФИО737), банковская карта «Сбербанк» 4279 0100 2846 0512 на имя ФИО553 ФИО737, банковская карта «Сбербанк» 4274 2700 1893 3051 на имя ФИО553 ФИО737, банковская карта «Альфа-Банк» 5559 4928 0097 3235 на имя ФИО553 ФИО737; - пластиковая банковская карта Сбербанк № на имя ФИО705, мобильный телефон марки «iPhone» в корпусе белого цвета IMEI: 99 000273 485182 5 серийный номер F17JQWPKF8H4, в соответствующем слоте которого находится сим-карта оператора сотовой связи ПАО«Мегафон»б/н; - мобильный телефон марки «Apple» iPhone 7 серийный номер FK1SC0T9HG7K, IMEI: 35 921297 094641 1, в соответствующий слот которого вставлена сим-карта оператора сотовой связи МТС № и мобильный телефон марки «Apple» iPhone 5 серийный номер F17KPBAJF8H2, IMEI 99 000287 182197 9, в соответствующий слот которого вставлена сим-карта оператора сотовой связи БиЛайн №; - мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi Note 3» IMEI 1 №, IMEI 2 №, в соответствующий слот которого вставлена сим-карта оператора сотовой связи Билайн с вызывным номером +№, мобильный телефон марки «Apple» iPhone IMEI № (на корпусе телефона указан IMEI: №), в соответствующий слот, которого вставлена сим-карта оператора сотовой связи Мегафон с вызывным номером +№ и мобильный телефон марки «Lenovo» IMEI 1 №, IMEI №, в соответствующие слоты которого вставлены сим-карты оператора сотовой связи МТС и Мегафон с вызывными номерами +№ и +№; - оптические компакт-диски Verbatim CD-R 308849XD1642 с надписью «12/УСК/2-7201 CD-R», Verbatim CD-R 308849RE1655 с надписью «12/УСК/2-7202 CD-R», Verbatim CD-R 308849LD1655 с надписью «12/УСК/2-7203 CD-R» и Verbatim CD-R 308849LC1642 с надписью «12/УСК/2-7216cd» - хранить при уголовном деле №, до принятия окончательного решения по указанному уголовному делу.

Малолетнюю дочь ФИО3 - ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оставить на попечении ее родной бабушки ФИО5 (матери ФИО705) до постановления окончательного решения по основному уголовному делу № №. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес> областного суд через 

<

адрес> городской суд Московской ФИО688 в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным – в тот же срок и в том же порядке со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>